



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS

Nr. 4 (385)
2024. gada 24. aprīlis
Bez maksas

Aizkraukles novada pašvaldības informatīvais izdevums

Aizkraukle · Jaunjelgava · Koknese · Pļaviņas. Aiviekstes · Aizkraukles · Bebru · Daudzeses · Iršu · Jaunjelgavas · Klintaines
Kokneses · Mazzalves · Neretas · Pilskalnes · Seces · Sērenes · Skrīveru · Staburaga · Sunākstes · Vietalvas · Zalves pagasti

Godina izcilo novadnieku



Aprīlis ir mūsu novadnieka komponista Pētera Barisona 120. dzimšanas dienas mēnesis. Atzīmējot viņa jubileju, notikuši vairāki koncerti un mūzikas skolu audzēkņu konkurss, bet 25. maijā Staburaga pagasta Vīgantes parkā novada kori pulcēsies uz Dziesmu dienu, kurā skanēs dziesmas arī komponista Emiļa Melngaiļa 150. jubilejas un komponista Valtera Kaminska 95. jubilejas atcerei. Šogad aprit arī 100 gadu kopš pirmajiem oficiālajiem Staburaga Dziesmu svētkiem.

Pēteris Barisons ir mūsu novadnieks, ar kuru lepojamies. Viņa dzimtās mājas "Skudras" atrodas Aizkraukles novada Staburaga pagastā. Sēlpils apkārtnē pagājušā gadsimta 20. gados tika nodibinātas četras kultūras biedrības, un katrai bija arī koris. Darbojās arī neliels orķestris. Visās šajās muzikālajās aktivitātēs kā dziedātājs un muzikants aktīvi piedalījās arī Pēteris Barisons – jaunais komponists, diriģents, gadsimta ceturk-

snī vēlāk arī neoficiālās Dziesmu svētku himnas "Dziesmai šodien liela diena" autors.

Aprīļa sākumā notika P. Barisona Aizkraukles Mūzikas skolas organizētais konkurss mūzikas literatūrā un solfedžo "Pēterim Barisonam 120", kurā piedalījās audzēkņu komandas no Rīgas Pāvula Jurjāna Mūzikas skolas, Daugavpils Staņislava Broka Mūzikas vidusskolas, Arvida Žilinska Jēkabpils Mūzikas skolas, Pļaviņu Mūzikas skolas un P. Barisona Aizkraukles Mūzikas skolas. Komandas veica dažādus uzdevumus, tai skaitā sagatavoja kādu no Pētera Barisona vai cita latviešu komponista skaņdarbiem, apguva viņa "Dainu" ar tautasdziesmas vārdiem, pēc dzirdes centās atpazīt 11 komponista kompozīcijas, dažādus solfedžo un mūzikas teorijas elementus kompozīcijās "Dziesmai šodien liela diena" un "Latvijā". Konkursa dalībnieki apmeklēja arī komponista dzimto pusi un sniedza koncertu Staburaga Saieta namā, kura noslēgumā visu dalībnieku izpildījumā izska-

nēja kopdziesma – Pētera Barisona "Daina", kam instrumentālo pavadījumu veidojis Ilmārs Pumpurs.

P. Barisona Aizkraukles Mūzikas skolas zālē aprīļa otrajā nedēļā izskanēja vēl viens koncerts, kurā piedalījās skolas audzēkņi un absolventi (foto – skolas audzēkne Anna Sofia Kurti (no labās) kopā ar savu skolotāju Gundegu Ermīču izpilda Arvida Žilinska skaņdarbu "Sonatīna").

"Sākotnēji bija iecerēts, ka visi dalībnieki sagatavos kādu no Pētera Barisona skaņdarbiem. Bet, izpētot nošu partitūras, nācās secināt, ka mūzikas skolas audzēkņiem tie ir pārāk sarežģīti, pat fiziski grūti izspēļjami skaņdarbi. Tāpēc koncertā skanēja arī citu latviešu autoru mūzika, dažādojot programmu. Lai kuplinātu jubilejas koncertu ar profesionāļu skanējumu, uzaicinājām arī astoņus skolas absolventus, bet skolas pedagogu ansamblis bija sagatavojis trīs latviešu komponistu skaņdarbus. Koncertu vadīja mūsu skolas tradicionālo instru-

mentu ansamblja pedagogs Ilmārs Pumpurs. Visiem kopā izdevās emocionāli skaists koncerts," atzīst skolas direktore Daina Lagunovska.

21. aprīlī Aizkraukles Kultūras centrā notika Pēterim Barisonam veltītais jubilejas koncerts "Aiz miglas man dzimtenes celiņš dārgs". Tajā piedalījās jauktie kori "Aizkraukle", "Madliena", "Mārtiņkoris" (Rīga), "Lai top!" (Ļaudona), senioru koris "Alaine" (Koknese), vīru koris "Staburags" (Aizkraukle), sieviešu kori "Daudzeva" (Daudzeses pagasts), "Loreleja" (Pļaviņas) un "Anima" (Koknese), P. Barisona Aizkraukles Mūzikas skolas pedagogu ansamblis un absolvente – vijolniece Ilze Gulbe. Koncertā skanēja Valda Zilvera veltījums komponistam jubilejā, Pētera Barisona kora dziesmas, instrumentālā mūzika un citu latviešu komponistu skaņdarbi. Koncertu vadīja aktieris Jēkabs Reinis.

Atzīmējot komponista Pētera Barisona jubileju un turpinot tradīciju, novada kori 25. maijā pulcēsies Vīgantes parkā, kur notiks Dziesmu diena. Repertuārā iekļautas Pētera Barisona, kā arī

folklorista, komponista un Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku organizatora un virsdiriģenta Emiļa Melngaiļa latviešu tautas dziesmu apdares. Šis dziesmas izskanēs komponista 150. jubilejas atcerei.

Valtera Kaminska "Dziesma pie Daugavas" Aizkraukles novadā kļuvusi iemīļota ne tikai koristu vidū. To Daugavas abos krastos labprāt izpilda dažādos sarīkojumos un dēvē par kopienas neoficiālo himnu. Šoreiz līdz ar vīru koru repertuāra klasiku – skaņdarbu "Mūžu mūžos būs dziesma" – tā izskanēs kā veltījums komponista Valtera Kaminska 95. jubilejā.

Dziesmu dienā piedalīsies Aizkraukles novada skolu un kultūras centru kori, kā arī viesu kolektīvi, vairāk nekā 400 dalībnieku Aizkraukles novada koru virsdiriģenta Eduarda Grāvīša un visu koru diriģentu vadībā.

Tiksimies maijā Vīgantes parkā, Daugavas krastā pie dusošās Staburaga klints, šajā maģiskajā vietā, kurā pusotra gadsimta garumā koru balsis savijas ar dabas skaistumu un pagātnes noslēpumiem!

11. lpp. →



DOMES ZIŅAS

Atbalstīs kultūras pieminekļu saglabāšanu



Novada dome apstiprināja saistošos noteikumus "Par Aizkraukles novada pašvaldības līdzfinansējumu kultūras pieminekļu saglabāšanai".

Saistošie noteikumi nosaka vienotu projektu iesniegumu izskatīšanas un atbalstīšanas kārtību. Paredzēts, ka vienam projektam pieejamais maksimālais līdzfinansējums nosakāms atbilstoši finanšu līdzekļu iespējām un nepārsniedz 70 % no projekta atbalstāmajām izmaksām. Tas nav paredzēts darbiem, kas nav tieši saistīti ar kultūras pieminekļu vai to daļu restaurāciju un/vai konservāciju.

Saskaņā ar normatīvajiem aktiem viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzī-

vē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu. Tomēr daudzos gadījumos kultūras pieminekļu sarakstā esošo ēku un citu objektu tehniskais stāvoklis, nepieciešamība veikt apjomīgus konservācijas un restaurācijas darbus, izmantot atbilstošus materiālus, kā arī nodrošināt nepieciešamo darbu kvalitāti un sabiedrības pieejamību kultūras piemineklim ievērojami paaugstina saglabāšanas izmaksas, tādēļ tiem nepieciešams gan valsts, gan pašvaldības atbalsts.

Saistošie noteikumi stāsies spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesī". Tie ir pieejami arī pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv, sadaļā *Pašvaldība – Normatīvie akti – Saistošie noteikumi – Par izglītību, kultūru un sportu*.

Izmaiņas noteikumos

Apstiprināti grozījumi saistošajos noteikumos "Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Aizkraukles novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas izglītības programmas".

Saistošie noteikumi nosaka vienotu bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas izglītības programmas.

Grozījumi veikti ar mērķi pēc izglītības iestāžu tikla reorganizācijas precizēt pirmsskolas izglītības iestāžu sarakstu, kurās izglītības iestādēs Aizkraukles

novadā īsteno pirmsskolas izglītības programmas, lai likumiskais pārstāvis varētu tajās reģistrēt bērnu. Grozījumi nosaka, ka turpmāk Iršos pirmsskolas izglītības programmu īsteno Bebru pagasta pirmsskolas izglītības iestāde "Bitīte".

Noteikumi stāsies spēkā pēc pozitīva atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas un to publicēšanas oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". Tie ir pieejami arī pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv, sadaļā *Pašvaldība – Normatīvie akti – Saistošie noteikumi – Par izglītību, kultūru un sportu*.

Pieteikumi jāiesniedz elektroniski

Domē atbalstīti grozījumi nolikumā "Par naudas balvu piešķiršanu Aizkraukles novada izglītības iestāžu izglītojamiem par izciliem sasniegumiem izglītībā, kultūrā, sportā".

Izmaiņas veiktas pieteikumu iesniegšanas kārtībā – turpmākie izglītības iestādes vadītājam jā-

iesniedz elektroniski, sūtot Izglītības pārvaldes e-pastā: izglitiba@aizkraukle.lv.

No nolikuma tiek izslēgtas kategorijas "IZM organizēto valsts mācību priekšmetu olimpiāžu novadu – 2. posms" un "starpautisko konkursu neklātienē (individuālie dalībnieki, kolek-

tīvi, komandas) dalībnieki" – šo olimpiāžu un konkursu godalgoto vietu ieguvēji novada apbalvojumiem vairs nekvalificēsies.

Ar nolikuma konsolidēto versiju var iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv, sadaļā *Pašvaldība – Normatīvie akti – Nolikumi – Dažādi nolikumi*.

Nosaka nometnes izmaksas

Kokneses pamatskola-attīstības centrs sadarbībā ar citām izglītības iestādēm vasarā nodrošina iespēju orga-

nizēt bērnu vasaras diennakts nometnes. Pēc direktores lūguma novada dome noteica maksu par diennakti 25,50

eiro vienam dalībniekam no šī gada 1. jūnija līdz 31. augustam (iepriekš maksa bija 21 eiro).

Būs jauni sociālie pakalpojumi

Aizkraukles novada dome apstiprināja saistošo noteikumu "Par sociālo pakalpojumu sniegšanas kārtību Aizkraukles novadā" jauno redakciju.

Paredzēti šādi jauni sociālie pakalpojumi: asistenta-pavadoņa, sociālā mentora, atelpas brīža un specializētās darbnīcas pakal-

pojums pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem. Ņemot vērā aktuālo situāciju, noteikumu jaunajā redakcijā nav paredzēts zupas virtuves pakalpojums.

Jaunajā redakcijā ir precizēta sociālo pakalpojumu saņemšanas, lēmumu apstrīdēšanas,

pārsūdzēšanas un samaksas kārtība, sociālo pakalpojumu apraksti atbilstoši aktuālajam likumam un Ministru kabineta noteikumu redakcijām. Plānots, ka saistošie noteikumi stāsies spēkā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis".

Veidos centru ģimeņu atbalstam

Novada pašvaldībā saņemts biedrības "Profesionālo audžuģimeņu apvienība "Terēze"" iesniegums ar lūgumu rast iespēju piešķirt telpas, lai izveidotu ārpusģimenes aprūpes atbalsta centru.

Šādi centri veicina bez vecāku gādības palikušo bērnu labklājību, drošību, patstāvību, kā arī audžuģimeņu, jo īpaši specializēto audžuģimeņu, adoptētāju, aizbildņu, viesģimeņu skaita pieaugumu.

Centru darbības mērķgrupas ir potenciālās un esošās audžuģimenes, specializētās audžuģimenes, aizbildņi, adoptētāji un viesģimenes, kā arī šajās ģimenēs uzņemtie bērni.

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas deputāti iepazinās ar informāciju par potenciālajām sadarbības iespējām un atbalstīja turpmāku jautājuma virzību, lai Aizkraukles pilsētā izveidotu šādu

atbalsta centru. Plānots, ka tā speciālisti nodrošinās atbalsta pakalpojumus novadā dzīvojošajām audžuģimenēm, aizbildņiem un adoptētājiem, tai skaitā ģimenēs ievietotajiem bērniem, psihologa un sociālā darbinieka konsultācijas, atbalsta grupas, attīstošā pedagoga konsultācijas ar ABA terapijas elementiem, kā arī sadarbībā ar novada Sociālo dienestu sniegs citus ģimenēm un bērniem nepieciešamos pakalpojumus.

Pieņems citās telpās

No 2024. gada 24. aprīļa mainīta Aizkraukles novada Sociālā dienesta Kokneses klientu apkalpošanas punkta atrašanās vieta.

Klienti turpmāk tiks gaidīti Kokneses apvienības pārvaldes ēkā Koknesē, Melioratoru ielā 1. Sociālās palīdzības nodaļas vecākā sociālā darbiniece Ginta Skrejāne, Sociālā darba un sociālo pakalpojumu nodaļas darbiniece Līva Vitenberga un Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem darbiniece Sandra Bērzkalna klientus pieņems ēkas 1. stāvā tam speciāli iekārtotās telpās. Klientu pieņemšanas laiki netiek mainīti.

Šis izmaiņas ļaus iedzīvotājiem saņemt vairākus pašvaldības



pakalpojumus vienā vietā un samazināt pašvaldības izdevumus par energoresursiem un ēkas uzturēšanu.

Šobrīd vēl tiek meklēts risinājums, lai turpinātu iedzīvotā-

jiem nodrošināt dušas un veļas mazgāšanas pakalpojumu. Līdz šim Koknesē šādu pašvaldības apmaksātu pakalpojumu vidēji mēnesī saņēma trīs līdz piecas personas.

Ievēros vietāliešu intereses

Novada pašvaldībā saņemts kolektīvais iesniegums ar norādi, ka 2023. gada 20. decembrī interneta vietnē manabals.lv tika uzsākta Latvijas pilsoņu parakstu vākšanas iniciatīva "Par Aizkraukles novadu bez bīstamo atkritumu un citu atkritumu dedzināšanas" atbalstam. Kopumā šo iniciatīvu atbalstījuši 574 iedzīvotāji.

Atbilstoši pastāvošajam normatīvajam regulējumam dome izskatīja šo jautājumu un konstatēja, ka pašvaldība pirms ietekmes uz vidi novērtējuma (turpmāk IVN) ziņojuma un A kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas saņemšanas no Valsts vides dienesta nevar skatīt jautājumu par Atkritumu apsaimniekošanas likumā paredzētās atļaujas izsniegšanu.

Līdz ar to jautājums skatāms pēc IVN ziņojuma apstiprināšanas un SIA "Taka M" iesnieguma saņemšanas. Normatīvie akti neparedz pašvaldībai tiesības apturēt plānoto darbību – nolietoto dzelzceļa koka gulšņu, bīstamo atkritumu un citu atkritumu pārstrādi Vietalvas pagastā.

Par atbildīgo struktūrvienību jautājumā par kolektīvā iesnieguma turpmāko virzību dome noteica pašvaldības Attīstības nodaļu, kura triju mēnešu laikā no domes lēmuma pieņemšanas dienas sniegs domes sēdē pārskatu par kolektīvā iesnieguma virzību. Šis pārskats un apkopota aktuālā informācija par kolektīvā iesnieguma virzību un tā izskatīšanas rezultātiem ne retāk kā reizi trijos mēnešos tiks publicēta pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv.

Izveido komisiju

Novada dome apstiprināja jauno Iepirkumu komisijas sastāvu.

Atbilstoši Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisijas nolikumam tā tiek izveidota 12 mēnešiem. Dome no 1. maija par komisijas priekšsēdētāju apstiprināja novada domes priekšsēdētāja viet-

nieku Andri Zālīti, viņa vietniece būs Juridiskās nodaļas iepirkumu speciāliste Linda Korkliša, locekļi: Juridiskās nodaļas galvenā juriste Ilga Visocka un juriste Ieva Lipska, iepirkumu speciāliste Ligita Arnīte, Attīstības nodaļas vadītāja vietnieks Dzintars Grundšteins un būvinženieris Jānis Ozols.

Apstiprina cenrāžus

Novada dome apstiprināja maksas cenrādi par telpu un teritorijas uzkopšanu Neretā, Pētera Lodziņa ielā 2, kā arī Zalves pagasta pakalpojumu centra un Pilskalnes pagasta pakalpojumu centra maksas pakalpojumu cenrāžus.

No 1. maija Neretā, Pētera Lodziņa ielā 2, telpu un teritorijas uzkopšana izmaksās 0,56 eiro par 1 m². Izcenojums noteikts nomnieku telpām un teritorijai.

Zalves pagastā par kapliņas izmantošanu ar saldētavu būs jāmaksā 6,30 eiro un bez saldētavas izmantošanas 2,80 eiro par dienakti. Veļas mazgāšana izmaksās 10,10 eiro par vienu reizi, dušas izmantošanas pakalpojums – 11,50 eiro par reizi. Veļas mazgāšanas

un dušas izmantošanas pakalpojumiem tiek piemērots 50 % atvieglojums trūcīgajām un maznodrošinātajām ģimenēm, 1. grupas invalīdiem, politiski represētajām personām, leģionāriem, Čornobilas AES seku likvidēšanas dalībniekiem un daudz bērnu ģimenēm.

Pilskalnes pagastā veļas mazgāšana izmaksās 2 eiro par vienu reizi, bet dušas izmantošana – 3,40 eiro par vienu reizi.

Jaunie cenrāži stāsies spēkā no 1. maija. Cenas norādītas ar 21 % PVN.

Ar cenrāžiem var iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv, sadaļā *Pašvaldība – Maksas pakalpojumu cenrāži un pakalpojumu tarifi*.

Slēgs līgumu ar "Latvenergo"

Iedzīvotāji AS "Latvenergo" brauktuvi pa dambi Pļaviņu HES kreisajā krastā varēs izmantot līdz jauna pašvaldības risinājuma izstrādei un ceļa izveidošanai dabā.

Vēsturiski un arī šobrīd novada iedzīvotāji izmanto Pļaviņu HES kreisajā krastā dambi ar dienesta ceļu, kas ietilpst Pļaviņu HES hidrotehnisko būvju kompleksā ar kadastra apzīmējumu 32010010110014, kā vienīgo piekļūšanas brauktuvi vasarnīcu un dārzu teritorijai, tostarp dzīvojamām mājām. Taču ir nepieciešams risināt jautājumu par citu piekļūvi vasarnīcu un dārzu teritorijai.

Līgums starp AS "Latvenergo" un pašvaldību paredz, ka līdz jauna pašvaldības risinājuma izstrādei un ceļa izveidošanai dabā, bet ne ilgāk par pieciem gadiem pēc pašreiz topošā Aizkraukles novada teritorijas plānojuma apstiprināšanas, AS "Latvenergo" atļauj novada iedzīvotājiem brauktuvi izmantot ikdienas piekļuvei vasarnīcām un dārziem. Taču ir paredzēti daži ierobežojumi. Turpmāk bez saskaņošanas ar AS "Latvenergo" aizliegta mehānisko transporta līdzekļu kustība, kuru pilna masa pārsniedz



7,5 tonnas. Tāpat aizliegta brauktuves izmantošana negabarīta vai bīstamu kravu pārvadājumiem. Ja tas tiek plānots, tad saskaņošana jāveic atbilstoši Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām, saskaņojuma pieprasījumā norādot vismaz transportlīdzekļa pilno masu un veidu, kravas veidu un kravu piegādes intensitāti.

Pēc līguma darbības beigām, noslēdzoties piecu gadu periodam, AS "Latvenergo" turpinās nodrošināt piekļūvi pašvaldības valdījumā esošajam nekustamajam īpašumam un ūdens ņemšanas vietai (zemes vienībā ar kadastra numuru 32010010144) uzturēšanas un

remontdarbu veikšanai un citu saistītu darbu veikšanai, ļaujot šķērsot AS "Latvenergo" īpašumā esošo būvi jeb brauktuvi.

Līguma darbības laikā pašvaldība brauktuvi uzturēs vasaras un ziemas periodā. Iecerēts, ka, izstrādājot jauno Aizkraukles novada teritorijas plānojumu, pašvaldība paredzēs abām pusēm izdevīgu piekļuves risinājumu vasarnīcu un dārzu māju teritorijai, neizmantojot AS "Latvenergo" īpašumā esošo brauktuvi. Pēc piekļuves ceļa iestrādes Aizkraukles novada teritorijas plānojumā pašvaldība veiks nepieciešamās darbības, lai nodrošinātu jaunā ceļa izbūvi.

Ziedo solu atjaunošanai

Pašvaldībā saņemts SIA "AKZ" iesniegums ar vēlmi ziedot kokmateriālus 1 828,44

eiro vērtībā Aizkraukles pagasta estrādes solu atjaunošanai, dodot savu artavu Aizkraukles

novada kultūras dzīvei. Dome nolēma pieņemt ziedojumu un organizēt solu atjaunošanu.

Vakance Vēlēšanu komisijā

Aizkraukles novada pašvaldība aicina līdz 2024. gada 7. maijam pieteikties novada Vēlēšanu komisijas locekļa – komisijas sekretāra – amatam.

Saskaņā ar Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likumu par komisijas locekli var būt Latvijas pilsonis, kurš prot latviešu valodu un kuram ir vismaz vispārējā vidējā izglītība, bet nevar būt Saeimas un attiecīgās pašvaldības domes deputāts. Vēlēšanu komisiju sekretāri nav uzskatāmi

par valsts amatpersonām likuma "Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā" izpratnē.

Pieteikumā jānorāda vēlēšanu komisijas locekļa kandidāta vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese, darbavieta un profesija (nodarbošanās), ziņas par piedalīšanos vēlēšanu sagatavošanā un sarīkošanā agrāk. Pieteikumam pievienojams katra kandidāta rakstveida paziņojums par piekrišanu savas kandidatūras pieteikšanai un personas datu apstrādei, kas veicama saskaņā ar

likuma prasībām.

Pieteikumi iesniedzami elektroniski (parakstīti ar elektronisko parakstu), nosūtīt tos e-pastā: dome@aizkraukle.lv, nosūtīt pa pastu Aizkraukles novada pašvaldībai, adrese: Lāčplēša iela 1, Aizkraukle, Aizkraukles novads, LV-5101, vai klātienē iesniedzot kādā no Aizkraukles novada pašvaldības klientu apkalpošanas centriem.

Veidlapa atrodama pašvaldības tīmekļvietnē, sadaļā *Pašvaldība – Veidlapas – Vēlēšanu komisijas locekļa kandidāta pieteikums*.

Siltumenerģijas tarifu izmaiņas

No šī gada 1. aprīļa Aizkrauklē un Aizkraukles pagastā siltumenerģijas tarifs ir pazemināts, bet Koknesē paaugstināts.

Siltumenerģijas tarifs Aizkrauklē un Aizkraukles pagastā no šī gada 1. marta bija 71,55 EUR/MWh, no 1. aprīļa tas ir 64,88 EUR/MWh. Pēc SIA "Aizkraukles siltums" valdes locekļa Edgara

Briča informācijas, uzņēmums dabasgāzi iepērk biržā un tarifa samazinājums saistīts ar kurināmā cenas izmaiņām.

No 1. aprīļa augstākais tarifs noteikts Koknesē – 77,38 EUR/MWh, līdz šim tas bija 67,53 EUR/MWh. "Lai gan šķēldas cena ir pazeminājusies, tarifa palielinājums saistīts ar vispārējo cenu pieaugumu val-

stī – minimālās algas, remontdarbu, banku kredītprocenu un citu izmaksu pieaugumu," skaidro SIA "Kokneses Komunālie pakalpojumi" valdes loceklis Ziedonis Vilde.

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija tarifus apstiprina bez pievienotās vērtības nodokļa. Tā likme iedzīvotājiem ir 12 %.

KASES DARBA LAIKS

📍 Koknesē, Melioratoru ielā 1

• pirmdienās

no pulksten 8.00 līdz 12.00 un
no pulksten 13.00 līdz 18.00

• ceturtdienās

no pulksten 8.00 līdz 12.00 un
no pulksten 12.45 līdz 17.00

Talkos arī Aizkraukles novadā

Jau septiņpadsmito reizi 27. aprīlī visā Latvijā notiks Lielā talka. Lai veiksmīgi plānotu talkas dienas aktivitātes, ikkatrs aicināts ieskatīties kartē www.talkas.lv, reģistrēt savu talkošanas vietu vai izvēlēties kādu no jau pievienotajām vietām un notikumiem.

Kā ierasts, tiek organizētas gan sakopšanas, gan labiekārtošanas talkas, kā arī ikvienam ir iespēja pieteikt solo talku, duo jeb talku divatā un ģimenes talku.

Tāpat kā iepriekš, Lielajā talkā piedalīsies arī Aizkraukles novada iedzīvotāji un organizācijas. Talkošanas vietas aicinām pieteikt pašiem tīmekļvietnē www.talkas.lv,



savukārt informāciju par talkošanas vietas tuvākajā pilsētā vai pagastā un talkas maisus var saņemt pie lokālajiem koordinātoriem, iepriekš sazinoties.

Lielās talkas koordinatori:

- Aizkrauklē un Aizkraukles pagastā – Aizkraukles pilsētas un pagasta pārvaldnieks Aigars Zimelis, tālrunis 29374819;
- Kokneses pilsētā – Kokneses apvienības pārvaldes Komunālās nodaļas vadītāja Benita Peciņa, tālrunis 29421728;
- Kokneses pagastā – Kokneses apvienības pārvaldes saimniecības pārzinis Aldis Neija, tālrunis 26484295;
- Iršu pagastā – Iršu pagasta pakalpojumu centra Komunālās nodaļas vadītājs Normunds Jirgens, tālrunis 28735729;
- Bebru pagastā – Bebru pagasta pakalpojumu centra vadītāja un Iršu pagasta pakalpojumu centra vadītājas pienākumu izpildītāja Jolanta Mašinska, tālrunis 20016603;
- Pļaviņu pilsētā – Pļaviņu apvienības pārvaldes īpašumu apsaimniekošanas speciālists Artūrs Grīns, tālrunis 26992028;
- Aiviekstes un Vietalvas pagastā – Aiviekstes un Vietalvas pagasta pakalpojumu centra vadītāja Giedre Zvirgzdiņa, tālrunis 27826151;
- Klintaines pagastā – Klintaines pagasta pakalpojumu centra vadītāja Eva Zeipe-Mača, tālrunis 28388533;
- Jaunjelgavas pilsētā – Jaunjelgavas apvienības pārvaldes dārzniecība Kristīne Circene, tālrunis 22168833, īpašumu apsaimniekošanas speciālists Ingars Gulbis, tālrunis 27881482;
- Daudzses un Sunākstes pagastā – Daudzses pagasta pakalpojumu centra Komunālās nodaļas vadītājs Māris Loginovs, tālrunis 25754204, Daudzses un Sunākstes pagasta pakalpojumu centra vadītāja Signe Gaigalnice, tālrunis 26111718;
- Sērenes pagastā – Sērenes pagasta pakalpojumu centra vadītājs Juris Zirnis, tālrunis 29285972;
- Seces un Staburaga pagastā – Seces pagasta pakalpojumu centra Komunālās nodaļas vadītājs Andrejs Tišlers, tālrunis 27843991;
- Skrīveru pagastā – Skrīveru pagasta pārvaldes Saimniecības nodaļas vadītājs Ģirts Kaķis, tālrunis 26444662;
- Neretas pagastā – Neretas apvienības pārvaldes Komunālās nodaļas vadītājs Rihards Trukša, tālrunis 29143583;
- Zalves un Pilskalnes pagastā – Zalves un Pilskalnes pagasta pakalpojumu centra vadītāja Dzintra Noreika, tālrunis 26432597;
- Mazzalves pagastā – Mazzalves pagasta pakalpojumu centra vadītāja Zeltīte Odiņa, tālrunis 26320931.

Izmaiņas atkritumu apsaimniekošanā

SIA “Ķilupe” no 2024. gada 1. jūnija turpinās sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Kokneses apvienības teritorijā un no 2024. gada 4. jūlija – Skrīveru pagastā, kā arī no 2024. gada 1. jūnija tos apsaimniekos Neretas un Jaunjelgavas apvienībā, kur pašlaik to dara SIA “Vidusdaugavas SPAAO”. No 2025. gada 1. decembra SIA “Ķilupe” atkritumus apsaimniekos arī Pļaviņu apvienībā, kur pašlaik šo darbu veic SIA “Eco Baltia vide”.

Ir noslēdzies atklātais konkurss iepirkumam “Sadzīves atkritumu apsaimniekošana Aizkraukles novada administratīvajā teritorijā”. Aizkraukles novada pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar šī konkursa 1. daļas “Sadzīves atkritumu apsaimniekošana Aizkraukles novada Neretas un Jaunjelgavas apvienībā” uzvarētāju – SIA “Ķilupe”, kas no 2024. gada 1. jūnija sniegs sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu.

Saskaņā ar atklātā konkursa iepirkuma rezultātiem no 2024. gada 1. jūnija maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Neretas un Jaunjelgavas apvienībā būs 21,28 EUR/m³ un PVN.

SIA “Ķilupe” aicina līgumu par atkritumu apsaimniekošanu pārslēgt laikus, lai klientiem būtu pieejams jaunais izvešanas grafiks un netiktu pārtraukta pakalpojuma saņemšana. Svarīgi ņemt vērā, ka līgums par atkritumu apsaimniekošanu jāpārslēdz visām juridiskajām un privātpersonām.

Pārslēgt līgumu par atkritumu apsaimniekošanu ar SIA “Ķilupe” visērtāk ir uzņēmuma tīmekļvietnē, sadaļā “Pieteikt pakalpojumu”.

Elektroniski aizpildot līguma pieteikumu, Neretas un Jaunjelgavas apvienības klienti drīkst līguma pieteikuma veidlapā neizvēlē-

ties konteinera tilpumu, jo klientu lietošanā paliks šobrīd esošie konteineri, kas no 1. jūnija būs SIA “Ķilupe” īpašums.

Tāpat SIA “Ķilupe” nodrošina iespēju līgumus pārslēgt arī klātienē SIA “Ķilupe” klientu apkalpošanas centrā Ogrē, Preses ielā 2, katru darba dienu no pulksten 8.00 līdz 16.00 (bez pusdienu pārtraukuma).

SIA “Ķilupe” ir arī iepirkuma konkursa 2. daļas “Sadzīves atkritumu apsaimniekošana Aizkraukles novada Skrīveru pagastā, Kokneses apvienībā, Pļaviņu apvienībā” uzvarētāja. Aizkraukles novada pašvaldība ar to ir noslēgusi līgumu.

Konkursa rezultātā Kokneses apvienībā no 2024. gada 1. jūnija un Skrīveru pagastā no 2024. gada 4. jūlija SIA “Ķilupe” turpinās sniegt sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu. Savukārt Pļaviņu apvienībā SIA “Ķilupe” uzsāks sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma izpildi no 2025. gada 1. decembra.

Saskaņā ar atklātā iepirkuma konkursa rezultātiem maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Kokneses apvienībā pēc 2024. gada 1. jūnija un Skrīveru pagastā pēc 2024. gada 4. jūlija būs 17,98 EUR/m³ un PVN.

Līgumu pārslēgšana ar esošajiem Skrīveru pagasta un Kokneses apvienības klientiem (gan juridiskajām, gan privātpersonām) notiks automātiski, savukārt atkritumu savākšana un izvešana turpināsies pēc iepriekš saskaņotā grafika.

Jautājumu gadījumos iedzīvotāji aicināti sazināties ar SIA “Ķilupe” klientu apkalpošanas centru, zvanot pa tālruni 29104053, 65071222 vai rakstot e-pastā: kilupe@gmail.com.

SIA “Ķilupe”

Skrīveros un Koknesē varēs nodot riepas

Vides akcijā “Dod riepām otru dzīvi!” Skrīveros un Koknesē iedzīvotājiem būs iespējams bez maksas nodot nolietotās vieglo automašīnu riepas SIA “Ķilupe” šķiroto atkritumu pieņemšanas laukumos.

No 13. līdz 19. maijam riepas varēs nodot Skrīveros, Birzes ielā 2A, otrdienās, trešdienās no pulksten 10.00 līdz 18.00, ceturtdienās no pulksten 12.00 līdz 20.00 un piektdienās no pulksten 10.00 līdz 18.00. Pirmdienās, svētdienās un

svētku dienās atkritumu laukums būs slēgts.

No 20. līdz 26. maijam Koknesē, Paugu ielā 1D, riepas varēs nodot otrdienās no pulksten 10.00 līdz 18.00, ceturtdienās no pulksten 11.00 līdz 19.00 un piektdienās no pulksten 10.00 līdz 18.00. Pirmdienās, trešdienās, svētdienās un svētku dienās laukums būs slēgts.

Riepas varēs nodot vides akcijas laikā, kas notiek AS “AJ Power Recycling” sadarbībā ar SIA “3R” un SIA “Ķilupe”. Akci-

jas laikā no vienas automašīnas iespējams nodot vienu riepu komplektu (četras vieglo automašīnu riepas bez diskkiem). Iebraucot šķiroto atkritumu pieņemšanas laukumā, tiks reģistrēts automašīnas numurs. Pārējā laikā šķiroto atkritumu pieņemšanas laukumos un citur vieglo automašīnu riepas iespējams nodot par samaksu. Tāpat šajos laukumos var nodot izlietotus svina un cita veida akumulatorus, visu veidu bate-

rijas, eļļas filtrus un smērēļļas. Laukumu saraksts pieejams šeit: <https://bit.ly/skirosanas-laukumi>.

Riepu bezmaksas nodošanas akcija ir viens no veidiem, kā mudināt autovadītājus utilizēt riepas videi draudzīgā veidā. Vides kampaņas ikgadējie dati pierāda, ka autovadītājiem ir pieaugoša interese atbildīgi atbrīvoties no vecajām riepām, ja tiek nodrošināta bezmaksas riepu nodošanas iespēja. 2023. gada kampaņas laikā autovadi-

tāji otrreizējai pārstrādei nodeva gandrīz 25 tūkstošus nolietotu riepu.

Riepu pārstrāde samazina negatīvo ietekmi uz vidi un sniedz iespējas iegūto materiālu izmantot otrreizēji. Pārstrādei savāktās riepas var tikt pārverstas granulās, kuras plaši tiek izmantotas sporta laukumu segumu ražošanā, celtniecībā, ceļu būvē, dažādu paliktņu, paklāju izgatavošanā un citur.

SIA “Ķilupe”

Aicina iesaistīties teritorijas plānojuma izstrādē



Aizkraukles novada pašvaldībā turpinās darbs jaunā novada teritorijas plānojuma izstrādē. Arī iedzīvotāji aicināti izteikt savu viedokli un priekšlikumus.

Teritorijas plānojums ir viens no nozīmīgākajiem plānošanas dokumentiem pašvaldībā, kas būtiski ietekmēs ikvienu novada iedzīvotāju neatkarīgi no tā, vai zemes īpašnieks savā īpašumā iecerējis attīstīt aktīvu uzņēmējdarbību vai arī tālā perspektīvā vēlas baudīt neapbūvētu skatu uz Daugavu. Tādēļ pašvaldība šī dokumenta izstrādē aicina iesaistīties visu sabiedrību.

Pagājušā gada augustā katrā bijušā novada centrā pašvaldība organizēja iedzīvotāju sanāksmes par dokumenta izstrādes būtību un spēkā esošo teritorijas plānojumu izvērtējumu. Pavisam sanāksmēs piedalījās 72 iedzīvotāji, un tajās paustais deva jaunu ievirzi teritorijas plānojuma risinājumu izstrādē, piemēram, vērtēt iespēju ārpus pilsētām un ciemiem dalīt lauksaimniecības zemi mazākās zemes vienībās nekā Ministru kabineta noteikumos paredzētie divi hektāri.

Savukārt šī gada martā pašvaldība aicināja iedzīvotājus uz sanāksmēm bijušo novadu centros, lai pārrunātu un uzklautu viedokļus jau par sākotnējiem

konceptuāliem risinājumiem un jautājumiem. Tajās apmeklētība bija lielāka – 136 dalībnieki, diskusijas – spraiģākas, tostarp par Kriškalnu ciema blīvi apdzīvotās daļas pievienošanu Pļaviņu pilsētai, nosacījumu izstrādi vēja un saules parku izveidei, vērtīgo lauksaimniecības zemju noteikšanu teritorijas plānojumā, Skrīveru, Zemkopības institūta un Klīdzīgas ciemu apvienošanu vienā ciemā, novada ainaviskajām vērtībām un citiem jautājumiem.

Pašreizējā situācijā līdzās dažādiem ar ekonomisko attīstību saistītiem jautājumiem, tostarp Sēlijas militārā poligona apkārtnes teritorijas turpmāko plānošanu, pašvaldība sadarbībā ar ainavu arhitekti Lauru Hrisanovu turpina pētīt novada ainaviskās vērtības un apzināt novada kultūrvēsturisko mantojumu. Aizkraukles novada teritorijā līdz 2024. gada 12. aprīlim Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde ir noteikusi un apstiprinājusi 69 valsts aizsardzībā esošus kultūras pieminekļus (ar šo objektu sarakstu tabulas un kartes formātā var iepazīties Aizkraukles novada pašvaldības tīmekļvietnē, sadaļā *Attīstība – Aizkraukles novada teritorijas plānojuma izstrāde*). Tā kā iedzīvotāju sanāksmēs tika akcentēts, ka novadā bez valsts aizsardzībā

esošajiem kultūras pieminekļiem ir arī vēl daudz kultūrvēsturisku objektu, piemēram, Kokneses muižas ansamblis, Kankaļu baznīca Mazzalves pagastā (foto), tika rosināts jaunajā novada teritorijas plānojumā noteikt un grafiski atzīmēt kultūrvēsturiskus un dabas objektus. Atbalstot ierosinājumu, pašlaik pašvaldība apzina šīs vērtības un aicina iedzīvotājus iesniegt priekšlikumus par tādu objektu esamību, lai varētu nodrošināt to turpmāko saglabāšanu. Papildus tam, ja objekts ir definēts teritorijas plānojumā kā novada nozīmes kultūrvēsturisks un dabas objekts, ir vieglāk piesaistīt finansējumu tā atjaunošanai, saglabāšanai vai turpmākai attīstībai.

Lai iesniegtu priekšlikumu, ir jādefinē kultūrvēsturiskā vai dabas objekta nosaukums, jāuzraksta precīza adrese, jāsniedz neliela informācija par objektu, jāpievieno viena fotogrāfija un līdz 2024. gada 17. maijam jāšūta pašvaldībai. Tāpat, ja ir kādi komentāri vai neskaidrības par šo vai citiem jautājumiem novada teritorijas plānojumā, lūgums tos adresēt novada pašvaldības Attīstības nodaļas speciālistiem – teritorijas plānotājam Ilzei Circenei, e-pasts: icircene@inbox.lv, tālrunis 28323046, vai teritorijas plānojuma izstrādes vadītājam, ģeogrāfiskās informācijas sistēmas speciālistam Didzim Grundulim, e-pasts: didzis.grundulis@aizkraukle.lv, tālrunis 25665916.

UZZIŅA

2023. gada martā Aizkraukles novada pašvaldībā tika uzsākts darbs vienota novada teritorijas plānojuma izstrādē, un to pašvaldībā paredzēts pabeigt līdz 2025. gada maijam.

Šobrīd teritorijas izmantošanu un tās nosacījumus novadā regulē seši pieejas ziņā atšķirīgi bijušo novadu teritorijas plānojumi – Aizkraukles, Kokneses, Pļaviņu, Jaunjelgavas, Skrīveru un Neretas novada. Tā kā vairāki no tiem ir tapuši pirms desmit un vairāk gadiem, tos nepieciešams izvērtēt un aktualizēt, izstrādājot vienotus attīstības nosacījumus visai novada teritorijai.

Ilze Circene,
teritorijas plānotāja



Apstiprināts mežsaimniecības projekts

Aizkraukles novada pašvaldība ir saņēmusi Lauku atbalsta dienesta lēmumu, ka ir apstiprināts pašvaldības iesniegtais projekts "Ieguldījumi ilgtspējīgai mežsaimniecībai – jaunaudžu retināšana" (Nr. 24-04-COLA0712-001437).

Projekts tiks īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un Latvijas Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023.–2027. gadam intervences LA7 "Ieguldījumi ilgtspējīgai mežsaimniecībai" ietvaros.

Šajā projektā paredzēts izretināt jaunaudzes divās Aizkraukles novada pašvaldībai piederošajās mežaudzēs:

- "Grīvas 1" Bebru pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums Nr. 32460030026 (4,62 ha);
- "Pie Ošiem" Iršu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmē-

jums Nr. 32540020082 (5,38 ha).

Jaunaudžu kopējā platība ir 10 ha. Projekta laikā plānota augšanas apstākļu uzlabošana vērtīgajam koku sugām, platiņu attīrot no nevērtīgajām koku sugām. Jaunaudzes tiks retinātas ar krūmgriezi rudens un ziemas periodā, ievērojot visas Latvijas normatīvajos aktos noteiktās dabas aizsardzības prasības. Projekta mērķis ir sekmēt kvalitatīvu jaunaudžu kopšanu, attīstot meža ekosistēmu noturību un ekoloģiskās vērtības uzlabošanu.

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 4 400 eiro, publiskais finansējums ir 2 640 eiro, Aizkraukles novada pašvaldība līdzfinansējums ir 1760 eiro. Projektu plānots īstenot līdz 2025. gada 31. martam.

Anda Mikāla,
dabas resursu speciāliste

Aicina izteikt priekšlikumus



SIA "Rivereto" (reģ. Nr. 40203413997, juridiskā adrese: Mednieku iela 4A, Rīga, LV-1010) ir iecerējusi izbūvēt vēja elektrostaciju parku Aizkraukles novada Aizkraukles un Kokneses pagastā.

Vēja parkā plānots uzstādīt ne vairāk kā 22 jaunākās paaudzes lielas jaudas vēja elektrostacijas. Kopējā jauda varētu sasniegt 150 MW vai vairāk. Paredzēts izbūvēt arī saistīto infrastruktūru un izvērtēt risinājumus saražotās elektroenerģijas īslaicīgai akumulēšanai un ar šo procesu saistīto objektu būvniecībai.

Ar sagatavotajiem materiāliem par paredzēto darbību var iepazīties ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma izstrādātājas

SIA "Estonian, Latvian & Lithuanian Environment" tīmekļvietnē environment.lv, Valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 1, Aizkraukles pagasta pakalpojumu centrā Aizkraukles pagastā, Kalna ielā 20, Kokneses apvienības pārvaldē Koknesē, Melioratoru ielā 1.

Rakstiskus priekšlikumus par paredzētās darbības iespējamo ietekmi uz vidi var sūtīt Vides pārraudzības valsts birojam (Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV 1045, tālrunis: 67321173, e-pasts: pasts@vpvb.gov.lv, www.vpvb.gov.lv) līdz 2024. gada 7. maijam.

SIA "Estonian, Latvian & Lithuanian Environment"

Individuālas konsultācijas un sarunas

16. maijā no pulksten 15.00 līdz 19.00 koprades telpā Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 4, ikviens interesents laipni aicināts uz individuālām konsultācijām par topošo Aizkraukles novada teritorijas plānojumu.

Attīstības nodaļas speciālisti uzklautīs iedzīvotāju viedokli un priekšlikumus, kā arī atbildēs uz neskaidrajiem jautājumiem, būs iespējams iepazīties arī ar kartogrāfisko materiālu un iecerēto teritorijas funkcionālo zonējumu konkrētos zemes īpašumos.

**Esi uzņēmējs
Aizkraukles novadā
2024!**

Pieteikšanās līdz 27. maijam!

Papildu informācija:
20267286; 27873332
jogita.baltmane@ aizkraukle.lv
elita.kanepeja@ aizkraukle.lv

Izsludināts biznesa ideju konkurss

Aizkraukles novada pašvaldības izsludinātā biznesa ideju konkurss "Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2024!" var piedalīties ikviens iedzīvotājs, kuram ir iecere sava biznesa uzsākšanai vai attīstībai.

Konkursa mērķis ir sniegt pašvaldības atbalstu fizisku un juridisku personu biznesa ideju realizācijai, veicināt iedzīvotāju iesaistīšanos saimnieciskajā darbībā Aizkraukles novadā un motivēt realizēt savas biznesa idejas jaunu produktu vai pakalpojumu radīšanai.

Aizkraukles novada dome aprīļa sēdē apstiprināja konkursa nolikumu, nosakot pretendenti pieteikšanās un finansējuma piešķiršanas kārtību. Pieteikumu var iesniegt fiziska persona (ne jaunāka par 18 gadiem) vai juridiska persona (uzņēmējdarbība reģistrēta ne ilgāk kā divus gadus), kurai ir biznesa ideja un kura plāno uzsākt vai attīstīt uzņēmējdarbību novada administratīvajā teritorijā. Konkurss nevar piedalīties biedrības, nodibinājumi, sabiedriskās organizācijas un to apvienības. Tāpat netiks izskatīti pieteikumi, kuros biznesa ideja tiek plānota darba spēka meklēšanas, darījumu ar nekustamo īpašumu, azartspēļu un derību, ieroču, municijas un sprāgstvielu, tabakas, alus un alkoholisks dzērienu ražošanas un tirdzniecības sfērās.

Lai informētu par konkursa norisi, pieteikumu iesniegšanas kārtību un citām prasībām, šī gada 15. maijā pulksten 10.00 Lāčplēša ielā 4 un tiešsaistes platformā "MS Teams" notiks informatīvā stunda. Par tās norisi un pieslēgšanos sanāksmei informācija tiks publicēta paš-

valdības tīmekļvietnē.

Pieteikumi līdz 27. maijam jāiesniedz Aizkraukles novada Valsts un pašvaldību vienotajos klientu apkalpošanas centros, apvienību pārvaldēs, pagastu pakalpojumu centros, jāsūta pa pastu (Aizkraukle, Lāčplēša iela 1, LV-5101) vai, parakstītus ar drošu elektronisko parakstu, jāsūta e-pastā: dome@ aizkraukle.lv.

Pieteikumus izvērtēs ar domes lēmumu apstiprinātā konkursa vērtēšanas komisija septiņu locekļu sastāvā. Pretendenti, kuru iesniegtie pieteikumi atbilst nolikuma prasībām, tiks aicināti savu biznesa ideju prezentēt. Lēmumu par konkursa rezultātiem komisija pieņems līdz šī gada 12. jūnijam, tās lēmums tiks apstiprināts domes sēdē.

Konkursa īstenošanai šogad no Aizkraukles novada pašvaldības budžeta līdzekļiem piešķirti 20 000 eiro. Katrs konkursa laureāts savas idejas īstenošanai var iegūt finansējumu līdz 5000 eiro, minimālais atbalsta apjoms nav noteikts.

Konkursa nolikumu var izlasīt pašvaldības tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv, sadaļā *Pašvaldība - Normatīvie akti - Nolikumi - Dažādi nolikumi* un koprades telpā Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē, iepriekš saskaņojot vizītes laiku ar uzņēmējdarbības atbalsta un komunikācijas specialīstēm pa tālruni 20267286 (Jogita Baltmane) vai 27873332 (Elita Kaņepeja). Lai saņemtu nolikumu elektroniski, tas jāpieprasa, sūtīt vēstuli e-pastā: jogita.baltmane@ aizkraukle.lv vai elita.kanepeja@ aizkraukle.lv.

Jautājumu gadījumā pretendenti var zvanīt vai sūtīt vēstuli e-pastā.

KOPRADES telpa

KRĀSU NOZĪME

- simbolizē radošumu, entuziasmu un dzīvesprieku
- simbolizē ambīcijas, mērķu nosprašanu un to sasniegšanu
- simbolizē enerģiju, motivāciju rīkoties un uzņemties iniciatīvu
- simbolizē prāta līdzsvaru, tālredzību un progresivitāti

Koprades telpai savs logo

Nesen Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 4, tika atklāta koprades telpa. Tagad telpai ir arī savs logo, kas reprezentē tās būtību – vietu, kur dzimst idejas un tiek sekmēta attīstība un sadarbība.

Koprades telpā Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 4, ikvienam interesentam, vai tas būtu pieredzējis vai jauns uzņēmējs, jaunieši vai kādas citas jomas pārstāvis, ir iespēja saņemt speciālistu konsultācijas, radoši darboties, rīkot pasākumus un tikšanās.

Logo veido tā ir iekļauti četri apla elementi, tie simbolizē četras jomas, kurās notiek sadarbība. Tās ir uzņēmējdarbība, kultūra, nevalstisko organizāciju sektors un tūrisms. Katrai nozarei ir savas funkcijas, tomēr visus to pārstāvjus vieno kopīga jomas iezīme, kuras atainojas izvēlētajās logo krāsās:

- dzeltenā krāsa simbolizē dzīvesprieku, entuziasmu un radošumu,

kas ir nepieciešams dažādu ideju ģenerēšanā un sadarbībā ar kolēģiem vai partneriem. Radošums ir visa atslēga, lai dzimtu labākas idejas;

- violetā krāsa – ambīcijas, mērķu nosprašana un to sasniegšana, kas ir svarīgi ne tikai uzņēmējdarbības jomā, bet arī citās nozarēs. Koprades telpa ir vieta, kurā speciālisti palīdzēs idejas realizēt;

- sarkanā krāsa – enerģija, motivācija rīkoties un uzņemties iniciatīvu. Šīs iezīmes ir nozīmīgas īpaši jaunajiem uzņēmējiem un jauniešiem, kuriem ir nepieciešams pamudinājums nebaidīties realizēt savas ieceres;

- zilganzaļā krāsa – prāta līdzsvars, tālredzība un progresivitāte. Mērķu sasniegšanā ikvienas jomas speciālista darbā liela nozīme ir iekšējām līdzsvaram, lai dažādu domu labirintos veiksmīgi izvēlētos pašas labākas idejas.

Aicinām piedāvāt telpas un zemes īpašumus!

PAPILDU INFORMĀCIJA:
20267286; 27873332
jogita.baltmane@ aizkraukle.lv
elita.kanepeja@ aizkraukle.lv

ANKETA

Vai tev ir telpa biznesa attīstībai?

Aizkraukles novada pašvaldība vēlas aktualizēt informāciju un apzināt privātpersonām piederošos nekustamos īpašumus, kurus vajadzības gadījumā īpašnieki varētu iznomāt vai pārdot uzņēmumiem biznesa uzsākšanai vai attīstībai.

Tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv plānots ievietot sarakstu ar pašvaldības un privātpašnieku īpašumiem, kas ir pieejami investoriem. Informācija būs nodarīga uzņēmējiem, kuri vēlas darboties Aizkraukles novadā un kuriem ir nepieciešamas biroju, ražošanas,

Aicinām piedāvāt telpas un zemes īpašumus!

PAPILDU INFORMĀCIJA:
20267286; 27873332
jogita.baltmane@ aizkraukle.lv
elita.kanepeja@ aizkraukle.lv

ANKETA

noliktavu, tirdzniecības telpas un zemes īpašumi. Tiks veidota arī interaktīva karte ar mērķi vienuviet apkopot visas uzņēmējiem pieejamās ēkas un teritorijas pirkšanai vai nomāšanai.

Ja jūsu rīcībā ir telpas vai zemes īpašumi, kurus vēlaties iznomāt vai pārdot, lūdzam sazināties ar Aizkraukles novada pašvaldības uzņēmējdarbības atbalsta un komunikācijas specialīstēm Elietu Kaņepēju, tālrunis 27873332, e-pasts: elita.kanepeja@ aizkraukle.lv, vai Jogitu Baltmani, tālrunis 20267286, e-pasts: jogita.baltmane@ aizkraukle.lv.

Modinās Samu



10. un 11. maijā Koknesē ar dažādām lustēm un aktivitātēm norisināsies tradicionālie Sama modināšanas svētki.

10. maijā pulksten 17.30 ikviens tiek aicināts doties aktīvā un skaidrā ainavā piepildītā piedzīvojumā – pārgājiņā apkārtnē Rīteru karjeram "Ej modināt Kokneses Samu!" (iepriekšēja pieteikšanās turisms@ aizkraukle.lv, ir dalības maksa).

Sestdien, 11. maijā, svētku rosība sāksies jau dzestrā rīta agrumā, jo no pulksten 8.00 līdz 14.00 Kokneses parkā, Blaumaņa un Parka ielās norisināsies pavasara gada-

tirgus, radošās darbnīcas un atrakcijas. Pieteikšanās gadatirgum pa tālruni 28355381.

Kokneses parkā no pulksten 10.00 līdz 12.00 ar dažādām aktivitātēm būs apdzīvots katrs stūritis. Pie strūklakas "Fauna galva" un koka skulptūras "Mūžībai" Kokneses apvienības amatiermākslas kolektīvi dziedās, dejos un priecēs apmeklētājus ar lustīgiem priekšnesumiem.

No pulksten 9.00 līdz 19.00 Kokneses viduslaiku pilsdrupās būs pieejams moku kambaris, apskatāms virtuālais stends, notiks vizināšanās ar kuģiņiem un katamarāniem pa

Daugavu un Pērsi.

No pulksten 11.00 līdz 16.00 Kokneses viduslaiku pilsdrupu priekšpili un plāvā pie Kokneses estrādes ikviens tiek aicināts piedalīties viduslaiku vēstures rekonstrukcijas kluba "Rodenpoys" un Kokneses apvienības biedrības daudzveidīgajos pasākumos, bet no pulksten 12.00 līdz 14.30 plāvā pie Kokneses estrādes notiks jauniešu biedrības "Solis" aktivitātes.

Pulksten 14.00 Kokneses viduslaiku pilsdrupas pieskandinās "Rīgas mežragu kvarteta" varenās melodijas, radot īstenu viduslaiku

Ērberģē notiks piektais Sēlijas tūrisma tirgus

Šogad Sēlijas tūrisma sezona tiks atklāta Ērberģes muižas parkā, kur 11. maijā notiks dažādas aktivitātes – autofotoorientēšanās sacensības, piektais Sēlijas tūrisma tirgus, būs Sēlijas kopienu sarunu studija un zaļumballe.

Pirmo reizi Sēlijas tūrisma tirgus sāksies ar autofotoorientēšanās sacensībām, kurās dalībnieki varēs iepazīt Sēlijas rietumus. Sekojot kartei, braucējiem no pulksten 10.00 līdz 15.00 būs jāatrod objekti un jāuzņem fotogrāfijas Ērberģes, Zalves un Neretas apkārtnē. Sacensību rezultāti tiks paziņoti tirgus laikā.

No pulksten 15.00 līdz 19.00 Ērberģes muižas parkā norisināsies Sēlijas tūrisma tirgus, kurā savas preces un pakalpojumus piedāvās dalībnieki no visas Sēlijas vēsturiskās zemes. Tirgus laikā muzicēs gan Sēlijas amatiermākslas kolektīvi, gan Aizkraukles kapela "Karikste". Pasākumu vadīs Ērberģes muižas gidu grupa.

Tiešraidē no pulksten 16.00 līdz 18.00 tiks pārraidīta nevalstisko organizāciju un kopienu studijas saruna, ko vadīs kopienu sadarbības tīkla "Sēlijas salas" pārstāvji. Šajā laikā būs iespējams iepazīt Ērberģes muižas vēsturi gida pavadībā un mieloties no muižas zupas katla. Notiks arī videofilmas "Sēlijas ceļi" pirmizrāde, ko varēs vērot visu tirgus laiku.

Tirgus šogad noslēgsies ar zaļumballi, kas ilgs no pulksten 21.00 līdz 1.00. Ērberģes estrādē spēlēs Kaspars Markševics ar grupu (sliktu laikapstākļu gadījumā balle notiks Ērberģes sporta halē).

Dienu pirms tirgus, 10. maijā, no pulksten 10.00 līdz 14.00 tiešraidē tiks pārraidīta Sēlijas tūrisma konference, ko varēs vērot "Sēlijas salu" Facebook un YouTube kontā. Tajā būs iespēja uzzināt gan Sēlijas pašvaldību aktualitātes tūrisma jomā, gan dzirdēt tūrisma uzņēmēju pieredzes stāstus. Pārstāvēts būs gan Aizkraukles un



garu un vilinājumu. No pulksten 16.00 Kokneses estrādes stāvlaukumā sāksies reģistrēšanās autoorientēšanās sacensībām "Brauc modināt Kokneses Samu!". Komandām būs iespēja doties aizraujošā piedzīvojumā, atklājot dažādu tūrisma objektus Kokneses un Plaviņu apkārtnē, veicot atjautīgus uzdevumus un cīnoties par godalgotām vietām. Pirmās komandas starts tiks dots pulksten 17.00 (iepriekšēja pieteikšanās www.visitkoknese.lv, ir dalības maksa).

Pulksten 19.00 Kokneses Kultūras centrā Kokneses amatiermākslas gaidīs ikvienu interesentu uz izrādes "Ire un trīs olas" pirmizrādi.

Vakara noslēgumā pulksten 22.00 Kokneses estrādē pirmo sezonas zaļumballi spēlēs grupa "Netišām blice". Balles laikā tiks apbalvotas labākās un izveicīgākās autoorientēšanās sacensību komandas.

Plašāka informācija par pasākumu pieejama Aizkraukles novada un Kokneses tūrisma informācijas centrā vai pa tālruni 29275412, kā arī tīmekļvietnē www.visitkoknese.lv. Uz tikšanos Koknesē!



Jēkabpils, gan Augšdaugavas un Krāslavas novads. Ar Aizkraukles novada tūrisma jauniešiem iepazīstinās Jaunvies tūrisma informācijas punkts un Neretas apvienības pārvalde sadarbībā ar Sēlijas kopienām. Tirgus norisi izstrādājis, zemieki, amatnieki, pārtikas ražotāji, kā arī tūrisma pakalpojumu sniedzēji un kopienas, kas vēlas reklamēt savu objektu vai kopienu tūrisma galamērķi. Tirgotāju reģistrācija notiek elektroniski <https://ej.us/selijastirgus5> vai pa tālruni 26156535.

Piekto Sēlijas tūrisma tirgu rīko kopienu sadarbības tīkls "Sēlijas salas", Mazzalves Saieta nams, Mazzalves tūrisma informācijas punkts un Neretas apvienības pārvalde sadarbībā ar Sēlijas kopienām. Tirgus norisi izstrādājis, zemieki, amatnieki, pārtikas ražotāji, kā arī tūrisma pakalpojumu sniedzēji un kopienas, kas vēlas reklamēt savu objektu vai kopienu tūrisma galamērķi. Tirgotāju reģistrācija notiek elektroniski <https://ej.us/selijastirgus5> vai pa tālruni 26156535.

Jānis Dzintais, kopienu sadarbības tīkla "Sēlijas salas" sabiedrisko attiecību un tūrisma speciālists



Piedzīvo viduslaikus Koknesē!



Jauniešu biedrība "Solis" projektā "Solis pagātnē" 11. maijā Koknesē atdzīvinās viduslaiku gaisotni, Sama modināšanas svētkos piedāvājot dažādus pasākumus.

Kokneses pilsdrupu priekšpili un plāvā pie Kokneses estrādes autentisku senatnes sajūtu radīs viduslaiku vēstures rekonstrukcijas kluba "Rodenpoys" pārstāvji (foto), būs pieejama lokšaušana, šķēpmešana, kaujas skrējieni ar iespēju ietērpties vieglā kājnieku bruņojumā un veikt šķēršļu joslu, bruņu un ieroču stenda ikviens varēs uzņemt bruņu elementus, bet viduslaiku lauka virtuvē nodegustēt zupu. Darbosies kalēja darbnīca, karavīru telts ar inventāru, galda spēlēm un viduslaiku mākslas darbnīca, kurā svētku apmeklētāji varēs izkrāsot viduslaiku miniatūras ar autentiskām krāsām.

Mūsu sadarbības partneri: Kokneses apvienības pārvalde, Aizkraukles novada un Kokneses tūrisma informācijas centrs, Kokneses Sporta centrs, biedrības "Baltaine", "Dunense", "Irši iedvesmo" un viduslaiku vēstures rekonstrukcijas klubs "Rodenpoys" no Ropažiem.

Projektu "Solis pagātnē" (Nr. 2024. LV/NVOF/MIC/104/18) finansē atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. Par publikācijas saturu atbild jauniešu biedrība "Solis".

Projektu "Solis pagātnē" (Nr. 2024. LV/NVOF/MIC/104/18) finansē atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. Par publikācijas saturu atbild jauniešu biedrība "Solis".

Jauniešu biedrība "Solis" izgatavos īpaši Koknesēi veltītu viduslaiku stila spēli, ko prezentēsim biedrības teltī Kokneses pilsdrupu priekšpili.

Biedrība "Dunense" piedāvās

darboties ādas apstrādes darbnīcā, biedrība "Baltaine" – izzināt kulināro mantojumu, biedrība "Irši iedvesmo" aicinās iemēģināt roku ebru gleznošanā.

Projektu "Solis pagātnē" (Nr. 2024. LV/NVOF/MIC/104/18) finansē atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. Par publikācijas saturu atbild jauniešu biedrība "Solis".

Gaidīsim visus svētku apmeklētājus 11. maijā Koknesē, kad viduslaiku pilsdrupu mūros atbalsosies bruņucepuru šķindoņa, kalēja vesera sitienu, zobenu švīkstoņa un gaisā virmošu viduslaiku zupas kārdinošā smarža!

Projektu "Solis pagātnē" (Nr. 2024. LV/NVOF/MIC/104/18) finansē atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. Par publikācijas saturu atbild jauniešu biedrība "Solis".

Projektu "Solis pagātnē" (Nr. 2024. LV/NVOF/MIC/104/18) finansē atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. Par publikācijas saturu atbild jauniešu biedrība "Solis".

Projektu "Solis pagātnē" (Nr. 2024. LV/NVOF/MIC/104/18) finansē atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. Par publikācijas saturu atbild jauniešu biedrība "Solis".

Māra Bitāne, jauniešu biedrības "Solis" projektu vadītāja

Pagarina pieteikšanos darbam padomēs



Aizkraukles novada pašvaldība līdz 15. maijam pulksten 15.00 pagarina pieteikšanos brīvprātīgajam darbam iedzīvotāju padomēs tajās pilsetās un pagastos, kur pirmajā pieteikšanās kārtā nav saņemts pietiekams kandidātu pieteikumu skaits.

Pieteikšanās pagarināta Aizkraukles pilsetā un pagastā, Jaunjelgavas pilsetā un pagastā, Kokneses pilsetā un

pagastā, Pļaviņās, Aiviekstes, Daudzeses, Klintaines, Neretas, Pilskalnes, Seces, Skrīveru, Staburaga, Vietalvas un Zalves pagastā.

Pietiekams kandidātu pieteikumu skaits izsludinātajā termiņā saņemts Bebru, Iršu, Sērenes, Sunākstes un Mazzalves pagastā, tur klātienē dibināšanas sapulci iecerēts sasaukt 8. jūnijā. Sīkāka informācija par dibināšanas sapulcēm tiks pub-

licēta pašvaldības informatīvā izdevuma "Aizkraukles Novada Vēstis" maija numurā.

Ar sīkāku informāciju par kandidātu pieteikšanu darbam iedzīvotāju padomēs var iepazīties izdevuma "Aizkraukles Novada Vēstis" marta izdevumā, kā arī pašvaldības tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv, sadaļā *Pašvaldība – Normatīvie akti – Saistošie noteikumi – Par sabiedrības līdzdalību*.

Varēs balsot par kandidātiem

Aizkraukles novada pašvaldība izsludināja termiņā līdz 17. aprīlim saņemt pieteikumu skaitu darbam iedzīvotāju padomēs piecās apdzīvotajās vietās – Bebru, Iršu, Sērenes, Sunākstes un Mazzalves pagastā.

Saskaņā ar nolikumu Bebru pagasta iedzīvotāju padomē jāievēl 9 locekļi, Iršu – 5, Sērenes – 7, Sunākstes – 5 un Mazzalves – 7. Tieši tik kandidātiem iedzīvotāji var izteikt atbalstu, aizpildot katra attiecīgā pagasta balsošanas biļetenu.



Atbilstoši nolikumam 18. maijā Aizkraukles novada mobilajā lietotnē tiks atvērta elektroniskā balsošana par padomju kandidātiem tajos pagastos un pilsetās, kur iesniegts nolikumam atbilstošs kandidātu pieteikumu skaits. Elektroniskā balsošana noslēgsies 1. jūnijā. Savukārt 8. jūnijā šajos pagastos

tiks organizētas klātienē kopsapulces, kur vēl nebalsojušie iedzīvotāji varēs izdarīt izvēli tradicionālajā papīra formātā, balsis tiks saskaitītas kopā ar elektroniskās balsošanas rezultātiem, un rezultāti tiks izziņoti publiski.

Padomi ir tiesīgas vēlē personas, kuras sasniegušas 16 gadu

vecumu un ir Latvijas Republikas pilsoņi vai tādi Eiropas Savienības pilsoņi, kuri nav Latvijas Republikas pilsoņi, bet ir reģistrēti Fizisko personu reģistrā, kā arī personas, kuras deklarējušas savu dzīvesvietu Aizkraukles novada teritorijā. Katrs Aizkraukles novada iedzīvotājs ir tiesīgs balsot tikai par vienu iedzīvotāju padomi.

Aizkraukles novada pašvaldība aicina darbā

- **Direktoru** sociālās aprūpes centrā "Ziedugravas" (alga 2808 eiro).
- **Sociālo darbinieku** sociālās aprūpes centrā "Ziedugravas" (alga 1317 eiro).
- **Aprūpētāju** sociālās aprūpes centrā "Ziedugravas" (2 vakances, alga 4,6310 eiro stundā).
- **Sociālo darbinieku** sociālās aprūpes centra "Pļaviņas" struktūrvienībā "Dienas aprūpes centrs" (0,75 slodzes, alga 936 eiro).
- **Fizioterapeitu** sociālās aprūpes centra "Pļaviņas" struktūrvienībā "Dienas aprūpes centrs" (alga 1323 eiro).
- **Medicīnas māsu** sociālās aprūpes centrā "Nereta" (alga 878 eiro).
- **Vecāko digitālās komunikācijas un mārketinga speciālistu** (alga 1577 eiro).
- **Iepirkumu speciālistu** (alga 1336 eiro).
- **Izglītības darba speciālistu** izglītības tehnoloģiju jautājumos (alga 1310 eiro).
- **Speciālo pedagogu** Pļaviņu vidusskolā (0,2 likmes).*
- **Fizikas skolotāju** Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolā (0,75 likmes).*
- **Latviešu valodas un literatūras skolotāju** Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolā.*
- **Sākumizglītības skolotāju** Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolā.*
- **Izglītības psihologu** Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolā.*
- **Internāta skolotāju** Kokneses pamatskolā-attīstības centrā (2 slodzes).*
- **Apkopēju** Kokneses pamatskolā-attīstības centrā (alga 700 eiro).
- **Latvijas un pasaules vēstures skolotāju** Daudzeses pamatskolā (alga 1374 eiro).
- **Sociālo zinību un sociālo zinību un vēstures skolotāju** Daudzeses pamatskolā (alga 1374 eiro).
- **Skolotāju logopēdu** Skrīveru pirmsskolas izglītības iestādē "Saulēni".*
- **Skolotāju logopēdu** Aizkraukles pirmsskolas izglītības iestādē "Saulīte" (1,33 likmes, alga 1145 eiro par likmi).
- **Sporta skolotāju** Aizkraukles pirmsskolas izglītības iestādē "Saulīte" (0,3 likmes, alga 1526 eiro par likmi).
- **Masieri** Aizkraukles pirmsskolas izglītības iestādē "Saulīte" (0,5 likmes, alga 512 eiro).
- **Izglītības psihologu** Skrīveru pirmsskolas izglītības iestādē "Sprīdītis" (0,5 likmes).*
- **Medicīnas māsu** Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādē "Bērziņš" (alga 908 eiro).
- **Psihologu** Aizkraukles pirmsskolas izglītības iestādē "Zilīte" (0,5 slodzes, alga 572,50 eiro).
- **Dežurantu** Aizkraukles novada Interesu izglītības centrā (alga 700 eiro).
- **Pļāvēju** Pļaviņu pilsetas labiekārtošanas dienestā (alga 883 eiro).
- **Sētnieku** Sērenes pagasta pakalpojumu centrā (0,5 slodzes, alga 350 eiro).

*Alga saskaņā ar tarifkāciju, bet ne zemāka, kā noteikts Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 "Pedagogu darba samaksas noteikumi".

Plašāka informācija par vakancēm: <https://www.aizkraukle.lv/lv/vakances>.

BALSO AIZKRAUKLES NOVADA

mobilaajā lietotnē

App Store

Google Play



no 18. maija

Pašvaldība izsolēs pārdod īpašumus:



automašīnas

Aizkraukles novada pašvaldība elektroniskajā izsolē elektronisko izsoļu vietnē ar augšupejošu soli pārdod:

- **automašīnu Dacia Duster, valsts reģistrācijas Nr. HU5147, izlaiduma gads – 2011.**

Izsoles sākumcena – 3107 eiro, izsoles solis – 100 eiro, nodrošinājums – 310,70 eiro.

Saskaņot objekta apskates laiku var, sazinoties pa tālruni 26992028;

- **automašīnu Mitsubishi L 200, valsts reģistrācijas Nr. GC 1091, izlaiduma gads – 2006.**

Izsoles sākumcena – 3104 eiro, izsoles solis – 50 eiro, nodrošinājums – 310,40 eiro.

Saskaņot objekta apskates laiku var, sazinoties pa tālruni 26435216.

Abu izsoļu sākums – 2024. gada 10. maijā pulksten 13.00, noslēgums – 2024. gada 30. maijā pulksten 13.00;

dzīvokļus

Aizkraukles novada pašvaldība elektroniskajā izsolē elektronisko izsoļu vietnē ar augšupejošu soli pārdod pašvaldības nekustamos īpašumus:

- **dzīvokli 59,7 m² platībā Vietalvas pagastā, Bruņinieku ielā 16–3.**

Izsoles sākumcena – 3015 eiro, izsoles solis – 100 eiro, nodrošinājums – 301,50 eiro.

Saskaņot objekta apskates laiku var Īpašumu nodaļā, sazinoties pa tālruni 27826151;

- **dzīvokli 38,4 m² platībā Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 13–71.**

Izsoles sākumcena – 9493 eiro, izsoles solis – 200 eiro, nodrošinājums – 949,30 eiro.

Saskaņot objekta apskates laiku var Īpašumu nodaļā, sazinoties pa tālruni 65133947;

- **dzīvokli 55,7 m² platībā Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 27–79.**

Izsoles sākumcena – 14 835 eiro, izsoles solis – 200 eiro, nodrošinājums – 1483,50 eiro.

Saskaņot objekta apskates laiku var Īpašumu nodaļā, sazinoties pa tālruni 65133947;

- **dzīvokli 36,99 m² platībā Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 37–31.**

Izsoles sākumcena – 10 561 eiro, izsoles solis – 200 eiro, nodrošinājums – 1056,10 eiro.

Saskaņot objekta apskates laiku var Īpašumu nodaļā, sazinoties pa tālruni 65133947;

- **dzīvokli 36,99 m² platībā Seces pagastā, “Pinkas”–1.**

Izsoles sākumcena – 4018 eiro, izsoles solis – 50 eiro, nodrošinājums – 401,80 eiro.

Saskaņot objekta apskates laiku var Seces pagasta pakalpojumu centrā, sazinoties pa tālruni 27843100;

zemi

Aizkraukles novada pašvaldība elektroniskajā izsolē elektronisko izsoļu vietnē ar augšupejošu soli pārdod pašvaldības īpašumus:

- **“Raudas” Kokneses pagastā, kadastra Nr. 32600040223, sastāv no zemes vienības 0,3433 ha platībā un divām nedzīvojamām ēkām.**

Izsoles sākumcena – 18 024 eiro, izsoles solis – 100 eiro, nodrošinājums – 1802,40 eiro.

Saskaņot objekta apskates laiku var Kokneses apvienības pārvaldē, sazinoties pa tālruni 26435216;

- **“Tupneši” Seces pagastā, kadastra Nr. 32780070290, sastāv no apbūvētas zemes vienības 0,67 ha platībā un noliktavas ēkas ar kopējo platību 1300,1 m².**

Izsoles sākumcena – 10 878 eiro, izsoles solis – 100 eiro, nodrošinājums – 1087,80 eiro.

Saskaņot objekta apskates laiku var Seces pagasta klientu apkalpošanas centrā, sazinoties pa tālruni 27843100;

- **“Vecie Zemgaļi” Seces pagastā, kadastra Nr. 32780060137, sastāv no neapbūvētas zemes vienības 4,04 ha platībā.**

Izsoles sākumcena – 12 226 eiro, izsoles solis – 100 eiro, nodrošinājums – 1222,60 eiro.

Saskaņot objekta apskates laiku var Seces pagasta pakalpojumu centrā, sazinoties pa tālruni 27843100;

jaunbūvi

Aizkraukles novada pašvaldība elektroniskajā izsolē elektronisko izsoļu vietnē ar augšupejošu soli pārdod pašvaldības īpašumu:

- **Parka ielā 15A, Koknesē, kadastra Nr. 32605130041, sastāv no dzīvojamās mājas jaunbūves 977,10 m² platībā.**

Izsoles sākumcena – 5742 eiro, izsoles solis – 100 eiro, nodrošinājums – 574,20 eiro.

Saskaņot objekta apskates laiku var Kokneses apvienības pārvaldē, sazinoties pa tālruni 26435216.

Visu izsoļu sākums – 2024. gada 10. maijā pulksten 13.00, izsoļu noslēgums – 2024. gada 10. jūnijā pulksten 13.00.

Elektroniskās izsoles norises noteikumi: <https://izsoles.ta.gov.lv>.

Izsole nomas tiesības

Aizkraukles novada pašvaldība izsludina mutisku nomas tiesību izsolē ar augšupejošu soli **telpai 45,7 m² platībā Liepu ielā 3, Ērberģē, Mazzalves pagastā.**

Nomas objekta nosacītā nomas maksas sākumcena – 0,71 eiro par 1 m² mēnesī bez PVN.

Izsole notiks 2024. gada 8. maijā pulksten 10.45 Lāčplēša ielā 1A, Aizkrauklē, Aizkraukles novada pašvaldības mazajā zālē. Pieteikumu dalībai izsolē var iesniegt līdz 2024. gada 7. maijam pulksten 13.00 noteikumos norādītajā kārtībā.

Nomas objektu var apskatīt, iepriekš piesakoties un vienojoties par apskates laiku pa tālruni 26320931.

Informācija par visām izsolēm atrodama tīmekļvietnē: <https://www.aizkraukle.lv/lv/izsoles>.

Sporta pasākumi

Aizkrauklē

4. maijā pulksten 9.00 Jaunceltnes ielā 3 – radio vadāmo modeļu sacensību “LSC Latvija 2024” 1. posms.

4. maijā pulksten 10.00 pie novada Sporta centra – 10. Aizkraukles pusmaratons. No pulksten 10.00 līdz 11.00 – reģistrācija pieaugušajiem, no pulksten 10.00 līdz 10.30 – reģistrācija bērniem. Pulksten 10.45 – bērnu skrējieni (300 m, 500 m un 1 km), pulksten 12.10 – apbalvošana. Pulksten 12.00 – pusmaratons (21,097 km) un tautas skrējieni (5,3 km). Pulksten 14.30 – pusmaratona pēdējā dalībnieka finišs, pulksten 15.00 – apbalvošanas ceremonija.

25. maijā pulksten 9.00 Enerģētiku ielā 6 – radio vadāmo modeļu sacensību “LSC Latvija 2024” 2. posms.

Bebros

No 29. aprīļa līdz 6. maijam – velonedēja. Uzdevumu/šķēršļu veikšana (dalība patstāvīgi) ciemata centra teritorijā, uzdevumu apraksti būs novietoti pie katra objekta.

25. maijā pulksten 10.00 Vecbebru stadionā – Aizkraukles novada pludmales volejbola čempionāta Vecbebru posms.

Daudzesē

15. maijā pulksten 18.00 pie pagastmājas – Ģimenes dienas skrējieni. Sīkāka informācija pa tālruni 26550380 (Anita).

Iršos

4. maijā pulksten 11.00 pie sporta halles – vasaras sezonas atklāšana “Pludmales vējos”. Sīkāka informācija pa tālruni 26354165 (Dzintars Greļš). Nolikums – www.aizkrauklessportacentrs.lv.

Jaunjelgavā

29. maijā pulksten 19.00 Jaunjelgavas vidusskolas stadionā – “Veselības aplī” – 30 minūšu skrējieni. Sīkāka informācija pa tālruni 26550380 (Anita).

Koknesē

6. maijā pulksten 11.00 Kokneses Sporta centrā – Kokneses čempionāts klasiskajā spēka trīscīņā uz atkārtotumu skaitu.

11. maijā pulksten 17.00 Koknesē – autoorientēšanās sacensības “Braul modināt Kokneses samu!”.

18. maijā pulksten 11.00 Kokneses Sporta centrā – Ērika Cīruļa kausa mešanas piecīņā.

16. maijā pulksten 10.00 Kokneses stadionā – Aizkraukles novada Sporta skolas organizētais novada skolēnu vieglatlētikas festivāls – kausu izcīņa U10 – U20 vecuma grupām.

Mazzalvē

25. maijā pulksten 11.00 Ērberģes muižas teritorijā – fitnesa diena. Sīkāka informācija pa tālruni 29238364.

Neretā

25. maijā pulksten 9.00 Neretas peldvietā un atpūtas vietā “Pie pūcītes” – makšķerēšanas sacensības bērniem.

Pļaviņās

5. maijā pulksten 10.00 Daugavas ielā 101 – Baltā galdauta svētki un Neatkarības velobrauciens. Reģistrēšanās pulksten 9.00.

Secē

29. maijā pulksten 10.00 Seces pagasta sporta laukumā – Seces pamatskolas skolēnu sporta svētki.

Skrīveros

18. maijā pulksten 11.00 – Pasaules nūjošanas dienas atzīmēšana nūjojot vai ejot, aicinātas arī ģimenes ar bērnu ratiņiem. Pulksten 12.00 – maršruts amatieriem un izturīgajiem. Pulcēšanās pie Skrīveru Kultūras centra.

25. maijā pulksten 10.00 A. Upīša Skrīveru vidusskolas stadionā un sporta spēļu laukumā – sezonas atklāšana minifutbolā un strītbolā. Sīkāka informācija pa tālruni 29502773.

Aizkraukles novada atklātais čempionāts volejbola 2024

AIZKRAUKLES NOVADA SPORTA CENTRA

26. aprīlī	19.00-20.30	“Jēkabpils” – “Aizkraukle”
	20.30-22.00	“Jēkabpils” – “Koknese”
	10.30-12.00	“Bezdelīgas” – “Vecumnieki”
28. aprīlī	12.00-13.30	“Irši” – “Bezdelīgas”
	13.30-15.00	“Vecumnieki” – “Irši”

Informācija par izslēgšanas spēlēm un finālspeļēm sekos.

@aizkrauklessportacentrs f www.aizkrauklessportacentrs.lv



Kultūras pasākumi

Aizkrauklē

Visu mēnesi koprades telpā Lāčplēša ielā 4 – Valda Zvirgzdiņa fotogrāfiju izstāde "Pagātnes noslēpumi".

No 3. līdz 31. maijam Aizkraukles novada centrālās bibliotēkas lasītavā – Dainas Stenderes kolekcija-izstāde "Bizmārites sveiciens pavasarim".

No 3. līdz 31. maijam Aizkraukles novada centrālās bibliotēkas lasītavā – Aizkraukles senioru biedrības "Askrāde" dalībnieču rokdarbu izstāde "Darbi, kas padarīti, ir patīkami" (Cicerons).

2. maijā pulksten 19.00 kultūras centrā – režisora Andreja Ēķa vēsturiskā drāma "Dumpis", 2. daļa. Ieejas maksa – 4 eiro (norēķini par biļetēm tikai skaidrā naudā).

4. maijā pulksten 12.00 kultūras centrā – Latvijas Neatkarības atjaunošanas dienai veltīts muzikālās apvienības "Tikai tā" koncerts "Teic, kur zeme skaistākā".

12. maijā pulksten 18.00 kultūras centrā – Raimonda Paula simfodžeza programma "Dziesmas bez vārdiem". Piedalās kamerorķestris "Sinfonietta Rīga" diriģenta Normunda Šnē vadībā. Biļetes – "Biļešu paradīzes" kasēs un www.bilesuparadize.lv.

26. maijā pulksten 17.00 kultūras centrā – komponista Imanta Kalniņa dziesmu programma "Kamēr vien gliemeži skrien". Piedalās mūziķi Daumants Kalniņš un Kaspars Zemītis. Biļetes – "Biļešu paradīzes" kasēs un www.bilesuparadize.lv.

Aizkraukles pagastā

No 15. līdz 26. maijam bibliotēkā – zvidru rakstniecei Astrīdai Lindgrēnai veltītā ceļojošā izstāde "Piemīņas balva".

Bebros

18. maijā pulksten 19.00 tēlnieka Voldemāra Jākobsona memoriālajā mājā – Muzeju nakts pasākums.

25. maijā pulksten 18.00 LSKC "Vecbebri" zālē – Kokneses amatierteātra izrāde – Vidas Bladukaites lugas "Īre un trīs olas" iestudējums. Ieejas maksa – 3 eiro.

Daudzesē

1. maijā no pulksten 10.00 līdz 17.00 saietā namā – rokdarbu un kolekciju izstāde "Mana pūralāde".

3. maijā pulksten 19.00 saietā namā – spēlfilma "Marijas klusums". Ieejas maksa – 3 eiro.

No 7. līdz 26. maijam saietā namā – Daugavas dziesminieka Linarda Skudras akvareļu izstāde.

11. maijā pulksten 18.00 Daudzeses pamatskolas sporta hallē – dāmu deju kolektīva "Kvēlziedes" 10 gadu jubilejas koncerts "Kur mēs mīļi runājām". Ieeja koncertā bez maksas. Pēc koncerta – balle kopā ar grupu "Ilūzija". Ieejas maksa ballē – 5 eiro, iepriekš rezervējot vietu pa tālruni 26495467.

26. maijā pulksten 12.00 saietā namā – modes mākslinieka Aleksandra Pavlova lekcija "Kā skaisti izskatīties svētkos ar nelielu budžetu". Ieejas maksa – 20 eiro, vietas rezervācija pa tālruni 26495467.

Iršos

1. maijā pulksten 9.00 Iršu pagastā – pavasara tirgus. Tirgotājiem pieteikšanās pa tālruni 25610680.

3. maijā pulksten 18.00 klubā – Baltā galdauta svētki.

18. maijā pulksten 18.00 magazīnā (nelabvēlīgos laika apstākļos klubā) – vidējās paaudzes deju kolektīva "Irši" sadancis "Liekam jaunu bildi iekšā!".

25. maijā pulksten 15.00 klubā – Kokneses amatierteātra izrāde – Vidas Bladukaites lugas "Īre un trīs olas" iestudējums. Ieejas maksa – 3 eiro.

Jaunjelgavā

1. maijā pulksten 13.00 kultūras centrā – Māras Jubertes-Vītolas fotogrāfiju personalizstāde "Saredzēt. Mirkliis Sunākstē". Izstāde būs apskatāma visu mēnesi.

3. maijā pulksten 19.00 kultūras centrā – Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai veltītais Aigara Pauļa klavierkoncerts. Pēc koncerta – balle kopā ar grupu "Reflection". Galdiņu rezervācija pa tālruni 28880203. Ieeja koncertā bez maksas. Ieejas maksa ballē – 8 eiro. Biļetes iepriekšpārdošanā var iegādāties Jaunjelgavas tūrisma informācijas punktā.

18. maijā pulksten 12.00 kultūras centrā – literātu biedrības "Daugavas dardedze" 10 gadu jubilejas pasākums.

24. maijā pulksten 16.00 pilsētas bibliotēkā – tikšanās ar personalizstādes "Meža epifānijas" autori Lienī Gustu.

Klīntainē

Līdz 6. maijam pagastmājā "Kūlīši" – keramiķa Jāņa Seiksta darbu izstāde.

No 13. maija pagastmājā "Kūlīši" – Ingas Kļavas skalu pinumu izstāde.

24. maijā pulksten 19.00 Klīntaines pagasta Tradīciju zālē – sieviešu vokālā ansambļa "Dzirnas" koncerts. Ieeja bez maksas.

31. maijā pulksten 22.00 pagasta estrādē – vasaras sezonas atklāšanas zaļumballe kopā ar grupu "Sokrata brīvdienas". Ieejas maksa – 6 eiro.

Koknesē

3. maijā pulksten 19.00 kultūras centrā – filma "Podnieks par Podnieku. Laika liecinieks". Ieeja bez maksas.

4. maijā pulksten 19.00 kultūras centrā – Lielvārdes Tautas teātra izrāde – Ineses Tālmanes lugas "Pumpurs – ceļš uz Lāčplēsi" iestudējums.

8. maijā pulksten 19.00 kultūras centrā – režisora Andreja Ēķa vēsturiskā drāma "Dumpis", 1. daļa. Ieejas maksa – 3 eiro.

11. maijā visu dienu Koknesē – "Sama modināšanas svētki": tirgus, amatiermākslas kolektīvu koncerti, Rīgas mežragu kvarteta koncerts, Kokneses amatierteātra pirmizrāde, zaļumballe kopā ar grupu "Netīšām blice" un citas aktivitātes.

15. maijā pulksten 19.00 kultūras centrā – režisora Andreja Ēķa vēsturiskā drāma "Dumpis", 2. daļa. Ieejas maksa – 3 eiro.

17. maijā pulksten 19.00 kultūras centrā – Ievas Sutugovas un Jāņa Moiseja koncerts "Dieva goda vārds". Biļetes – "Biļešu paradīzes" kasēs un www.bilesuparadize.lv.

Mazzalvē

Visu mēnesi izstāžu zālē – Valdemāra Helmaņa foto gleznu izstāde "Ledus simfonija" un aizsargtīklu koprade.

4. maijā pulksten 11.00 Ērbergē – karogu velobrauciens. Pulksten 13.00 Mazzalves pagasta zālē – Santas Sāres koncerts "Es zīmēju Latviju četros gadalaikos".

7. maijā pulksten 11.00 pamatskolā – pasākums "Zem Mazzalves ozola".

10. maijā pulksten 15.00 pamatskolā – Mātes dienai veltīts skolēnu koncerts.

11. maijā no pulksten 15.00 līdz 19.00 Ērberges muižas parkā – Sēlijas tūrisma tirgus. Pulksten 21.00 Ērberges estrādē – zaļumballe. Ieejas maksa – 5 eiro.

17. maijā pulksten 18.00 Ērberges estrādē – Ģimenes dienas koncerts.

24. maijā pulksten 10.00 pagasta zālē – pasākums senioriem.

31. maijā pulksten 17.00 bibliotēkā – lasītāju klubīņš "Vārdotājas". Saruna par Lūcijas Ķuzānes un Lidijas Ozoliņas grāmatām.

31. maijā pulksten 22.00 Ērberges estrādē – zaļumballe kopā ar Armandu Lozinski-Lūsi. Ieejas maksa – 5 eiro.

Neretā

4. maijā pulksten 11.00 – karogu velobrauciens maršrutā Nereta–Krusta kroga dārzniecība–Tupiņu akmens–Nereta. Pikniks Tupiņu pļavā. Starts no Neretas Kultūras centra.

9. maijā pulksten 14.30 kultūras centrā – Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas skolēnu koncertsveiciens māmiņām.

12. maijā pulksten 17.00 kultūras centrā – koncertuzvedums "If you love ME" ("Ja tu mani mīli") ar Hamonda ērģeļu skaņām. Programma mīlestībai, pavasarim, romantikai. Ieejas maksa – 10 eiro.

Pļaviņās

Visu mēnesi Gostiņu bibliotēkā – izstāde "Dabas iedvesmoti". Zaretas Gutsunaevas un Marinas Laces ar botānisku precizitāti veidoti ziedi no aukstā porcelāna.

Līdz 22. maijam kultūras centrā – Ilvas Levānes gleznu izstāde "Atmiņas par jūru".

No 2. līdz 31. maijam bibliotēkā – Latvijas Nacionālās bibliotēkas ceļojošā izstāde "Vai grāmatai ir knābis?" – izglītojoša, interaktīva izstāde pirmsskolas vecuma bērniem un viņu ģimenēm par lasītprieku un grāmatas ceļu līdz lasītājam.

2. maijā pulksten 11.00 bibliotēkas bērnu apkalpošanas nodaļā – māmiņu un mazulīšu rīts.

3. maijā pulksten 18.00 kultūras centrā – spēlfilma "Marijas klusums". Ieejas maksa – 3 eiro.

5. maijā no pulksten 9.00 Daugavas ielā 101 – Baltā galdauta svētki un Neatkarības velobrauciens.

No 8. līdz 22. maijam kultūras centrā – Jāņa Seiksta keramikas darbu izstāde.

8., 15. un 29. maijā pulksten 15.00 bibliotēkas bērnu klubīņā "Sprīdītis" – radošās nodarbības.

10. maijā pulksten 16.00 Pļaviņu Zaļajā tirgū (Raina ielā 59) – stādu tirgus.

10. maijā pulksten 16.00 bibliotēkas bērnu apkalpošanas nodaļā – pasākums "Lasīšanas atlēti"; pulksten 17.30 – lasīšanas veicināšanas programmas "Grāmatu starts" 4. nodarbība.

No 13. līdz 18. maijam bibliotēkā – "Digitālā nedēļa". Individuālas apmācības darbam ar datoru un interneta vidē.

14. maijā pulksten 17.00 bibliotēkas bērnu apkalpošanas nodaļā – bibliotēkas skoliņas nodarbība.

18. maijā pulksten 10.30 kultūras centrā – Pļaviņu apvienībā dzimušo mazuļu sveikšanas pasākums "Aizkraukles novada mazulis".

18. maijā pulksten 18.00 kultūras centrā – Viktora Zemgala un Beātes Melderis koncerts "Tu un es". Ieejas maksa – 5 un 7 eiro.

No 20. līdz 24. maijam bibliotēkas bērnu apkalpošanas nodaļā – detektīvu spēle ar pavedieniem “Noziegumam pa pēdām”.

23. maijā pulksten 11.00 bibliotēkas bērnu apkalpošanas nodaļā – māmiņu un mazuliņu rīts.

24. maijā pulksten 16.00 bibliotēkas bērnu apkalpošanas nodaļā – komandu sacensība “Faktu detektīvi”.

26. maijā pulksten 16.00 kultūras centrā – pianistes Agneses Krastenbergas koncerts. Programmā Ferencs Liszt skaņdarbi. Ieeja bez maksas.

No 27. līdz 29. maijam bibliotēkā – jauno grāmatu dienas. Bibliotēkas jaunieguvumu izstāde lasītavā.

29. maijā pulksten 16.00 bibliotēkā – tikšanās lasītāju klubīnā. Saruna par latviešu rakstnieces Janas Egles stāstu krājumu “Latvju pacients”. Jauno grāmatu apskats.

31. maijā pulksten 18.00 kultūras centrā – Pļaviņu Mūzikas skolas audzēkņu mācību gada noslēguma koncerts.

Secē

Visu mēnesi kultūras namā – Imanta Kaziļuna fotogrāfiju izstāde “Mans krāšņais Aizkraukles novads”.

3. maijā pulksten 18.00 kultūras namā – veltījums Latvijas Neatkarības atjaunošanas dienai – dokumentālā filma “Patrīcija”.

5. maijā pulksten 12.00 kultūras namā – Valda Lūriņa amatieru kursu režisoru kolektīvu draudzīgā saspēle “Teātra pavasaris Secē”. Izrādes spēlēs amatieru trupe no Kuldīgas, Dobeles, Cēsu, Limbažu, Bauskas un Aizkraukles novada. Ieejas maksa – 3 eiro.

10. maijā pulksten 13.00 kultūras namā – Mātes dienai veltīts koncerts ar Seces pamatskolas skolēnu piedalīšanos.

18. maijā no pulksten 13.00 kultūras namā, estrādē, sporta laukumā – “Satiekamies Secē!”.

Kopienas diena ar radošajām darbnīcām, bērnu un jauniešu koncertu, sporta aktivitātēm, tirdziņu, dārzkopju, mājražotāju tikšanos.

Sērenē

No 1. līdz 31. maijam bibliotēkā – Jaunjelgavas kultūras veicināšanas biedrības gleznu izstāde “Augšzemes ainava”.

1. maijā pulksten 10.00 bibliotēkā – ceļošanas radošās darbnīcas (celu jostu aušana), kuras vadīs Inese Krūmiņa. Pieteikšanās līdz 26. aprīlim pa tālruni 29802995. Sapīsim katrs savu jostu!

4. maijā pulksten 12.00 Sērenes bērzu birzītē – Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas diena kopā ar Sandru Bulu-Ziemeli, Āri Ziemeli un Gustavu Ziemeli koncertā “Es gribu dzīvot tēvu zemē...”. Svētku kopīgām pusdienām uz balti klāta galda lūgums ņemt līdzī savu cienastu.

10. maijā pulksten 14.00 tautas namā – “Maija balle senioriem” kopā ar Ainaru Bumbieri. Pieteikšanās pa tālruni 28781228 (Edīte). Vietu skaits ierobežots!

Skrīveros

4. maijā pulksten 12.00 kultūras centrā – pūtēju orķestra “Skrīveru taurētājs” koncerts “Apsveicam skrīveriešus mūsu 10 gadu jubilejā!”. Koncertā piedalās bigbends “Cēsis”. Pulksten 14.00 – dokumentālā filma “Podnieks par Podnieku. Laika liecinieks”. Ieeja 4. maija pasākumos bez maksas.

8. maijā pulksten 18.00 kultūras centrā – dekoratīvās kosmētikas lietošanas praktiskā apmācība ar Daci Fiļimonovu. Dalības maksa – 20 eiro. Nodarbībai iepriekš pieteikties pa tālruni 29475005.

13. maijā pulksten 18.00 kultūras centrā – Mātes dienas koncerts “Konfekte māmiņai...”. Piedalās kultūras centra bērnu kolektīvi. Ieeja bez maksas.

No 15. maija kultūras centrā – mākslinieču apvienības “V.I.V.A.” (Vēsma Uškāne, Ilze Greizāne, Vija Stupāne, Agra Ritina) darbu izstāde “Mākslas garša”.

No 20. maija kultūras centrā – Skrīveru Mūzikas un mākslas skolas absolventu darbu izstāde “Laiks”.

23. maijā pulksten 18.00 kultūras centrā – Skrīveru Mūzikas un mākslas skolas absolventu koncerts.

Staburagā

Visu mēnesi saietā nama izstāžu zālē – Aizkraukles Mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde gleznošanā, kompozīcijā un veidošanā “Vilhelma Purviša zīmē”.

4. maijā pulksten 18.00 saietā namā – Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienas koncerts “Svētku diena”. Piedalās Staburaga muzikālā apvienība, sieviešu vokālais ansamblis “MiLaRe”, dzejniece Maija Vegnere un Aizkraukles Mākslas skolas pārstāvji. Lūdzam līdzīgi ņemt svētku cienastu kopīgām vakariņām. Ieeja bez maksas.

10. maijā pulksten 20.00 Vīgantes parka estrādē (lietus gadījumā saietā namā) – Sēlpils Tautas nama amatieru trupe “Ore” viesizrāde – Andreja Upīša komēdijas “Atraitnes vīrs” iestudējums. Ieejas maksa – 3 eiro.

25. maijā pulksten 18.00 Vīgantes estrādē – Aizkraukles novada un viesu koru “Dziesmu diena”, veltīta Pēterim Barisonam 120. jubilejai. Pēc koncerta – zaļumballe kopā ar Jēkabpils mūzikas grupu “Kreicburgas zīkeri”. Būs amatnieku tirdziņš, Vīgantes parka kafejnīca, ekskursijas un vizināšanās ar kuģīti “Vīgante”. Ieeja bez maksas.

Sunākstē

4. maijā pulksten 16.00 saietā namā – Baltā galdauta svētki. Izstādes “RadītPrieks” atklāšana. Muzikālās apvienības “Tikai tā” koncerts “Teic, kur zeme skaistākā”. Piedalīsies Jaunjelgavas Kultūras

centra jauniešu deju kolektīvs “Kodoliņš”. Sunākstieši aicināti darbus izstādei iesniegt līdz 1. maijam. Sīkāka informācija pa tālruni 29283028 (Vineta).

11. maijā Sunākstes mācītājmuižas parkā – talka. Pulksten 10.00 – tikšanās Sunākstes baznīcā, pulksten 10.15 – iepazīstināšana ar Sunākstes mācītājmuižas parka attīstības projektu, pulksten 11.00 – talka. Parka un baznīcas sakopšana, krūmu tīrīšana pie viedvietas “Gaismas vārti”. “Gaismas vārtu” staru pārkārtošana. Tēlnieks Ojārs Arvīds Feldbergs iekals savu parakstu “Gaismas vārtu” kolonnā. Pulksten 15.00 – pikniks ar tradicionālo zupu. Līdzīgi jāņem darbam nepieciešamais. Sīkāka informācija pa tālruni 29458923.

17. maijā pulksten 19.00 saietā namā – spēlfilma “Marijas klusums”. Ieejas maksa – 3 eiro.

Vietaļvā

No 13. līdz 31. maijam “Pagastmājā” – fotogrāfiju izstāde “Ziedi”.

4. maijā pulksten 13.00 sporta laukumā – kopāsanāšanas svētki pie balta galdauta muzikālās noskaņās. Pasākums veltīts Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas 34. gadadienai.

12. maijā pulksten 12.00 “Pagastmājā” – Mātes dienai veltīts koncerts “Paldies, ka esi!”.

14. maijā pulksten 10.00 pagasta centrā – pārgājiens, meklējot vasaru kopā ar pirmsskolas izglītības iestādi “Zīļuks”.

16. maijā pulksten 14.00 “Pagastmājā” – pasākums “Digitālā drošība ikvienam”.

21. maijā pulksten 16.00 “Pagastmājā” – pasākums “Par un ap kustību”. Nūjošana.

Zalvē

3. maijā pulksten 19.00 kultūras namā – Jura Kaukuļa solo rokkoncerts. Ieejas maksa – 8 eiro.

sākums 1. lpp. →

Uzziņa

Jau 1884. gadā Kokneses Dziedāšanas biedrība, piedaloties brāļiem Jurjāniem, sarīkoja izbraukumu liellaivās uz Staburagu, lai apdziedātu šo skaisto vietu. Iespējams, tas ir pirmais koru koncerts šajā vietā, kurš noticis vasarā, tieši pirms 140 gadiem. Sēlijas koru aktivitātes un dziesmu svētku rīkošana bijušās Vīgantes muižas parkā sākās neatkarīgās Latvijas valsts laikā, pagājušā gadsimta divdesmitajos gados. 1923. gadā notikusi Dziesmu diena, taču pirmie oficiālie Staburaga Dziesmu svētki, kuru virsdiriģents bija Teodors Reiters, datējami ar 1924. gada 24. jūniju, un šogad varam svinēt simtgadi. 1936. gadā

pēc Jāņa Križus projekta no krasta plienakmeņiem sāka celt estrādi, tajā bija paredzētas vietas līdz 800 dziedātājiem un 10 000 skatītājiem. 1939. gada Dziesmu svētki bija pirmie jaunajā estrādē un pēdējie Latvijas pirmās brīvvalsts laikā. Svētki notika arī padomju okupācijas laikā līdz Pļaviņu HES celtniecībai, kad Daugavas ūdeņi pārklāja šo kultūrvēsturisko ainavu. 1965. gadā Vīgantes estrādē noritēja pēdējie dziesmu svētki. Virsdiriģents bija Jānis Ozoliņš, kā viesis no Rīgas tika uzaicināts Leonīds Vīgners, diriģēja arī Gido Kokars, Jānis Brants, pļaviņietis Tāivaldis Mekšs un citi. Vēlākajos gados estrāde ierīkota no jauna un koru dziedāšanas tradīcija turpinās līdz šodienai.





Piesakies dalībai pasākumā



UZŅĒMĒJU TIKŠANĀS

Brīvdienu mājā "Pie Zandarta"
22. maijā plkst. 18.00

Vairāk informācijas:

jogita.baltmane@aizkraukle.lv
elita.kanepeja@aizkraukle.lv

Izmaiņas pusdienlaika reisos



autoosta – Aizkraukles stacija katru dienu pusdienlaikā turpmāk būs šādi reisi:

- pulksten 12.10 – no Aizkraukles autoostas (jauns reiss),
- pulksten 12.27 – no Aizkraukles stacijas (jauns reiss),
- pulksten 14.05 – no Aizkraukles autoostas (izmainīts līdzšinējā reisa pulksten 13.40 uzsākšanas laiks).

Saistībā ar izmaiņām vilcienu kustības grafikā līnijā Rīga–Aizkraukle un tur veiktajiem remontdarbiem veiktas izmaiņas reģionālo autobusu maršrutā Aizkraukles autoosta – Aizkraukles stacija.

Sabiedriskā transporta pakalpojumus šajos reisos nodrošina AS "Liepājas autobusu parks". Izmaiņas valsts SIA "Autotransporta direkcija" saskaņojusi ar Zemgales plānošanas reģionu.

Sanita Heinsberga,

"Autotransporta direkcijas"
sabiedrisko attiecību speciāliste

Pasažieri, kuri izmanto vilcienu nokļūšanai no galvaspilsētas Aizkrauklē, varēs ērti tikt no stacijas līdz pilsētai un pretējā virzienā. Maršrutā Aizkraukles

Hei, amatnieki!

Piesakies tirdziņiem svētkos:

- 11. maijā Sama modināšanas svētki Koknesē
- 25. maijā Dziesmu diena Vīgantē
- 1. jūnijā Aizkraukles novada svētki Koknesē
- 29. jūnijā "Sēlija rotā" Jaunjelgavā

tirdzniecībai



saņem atļauju

Jautājumu gadījumā zvanīt pa tālruni 29116791.

DONORU DIENA

Viena asins ziedošanas reize var
izglābt dzīvību 3 cilvēkiem!

Kļūsti par asins donoru!

29. aprīlī
plkst. 10.00-13.00

AIZKRAUKLES KULTŪRAS CENTRĀ

2. maijā plkst. 10.00-13.00
KOKNESES KULTŪRAS CENTRĀ



12. maijā
18.00
Aizkraukles
Kultūras centrā



RAIMONDS PAULS

Dziesmas
bez vārdiem

Raimonds Pauls, klavieres
Toms Poišs, kontrabass
Māris Briežkalns,
sitaminstrumenti
Sinfonietta Rīga
Diriģents Normunds Šnē

Sinfonietta Rīga

Bijetes "Biešu paradīzes" kasēs
2024.

www.latvijaskoncerti.lv